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Prezydent Bronisław Komorowski u ks. Józefa Obrembskiego na plebanii 
w Mejszagole, gdzie od 1950 r. był proboszczem; 11 czerwca 2011 

Kapłan niez1NYkly , 
Uroczyste odsłonięcie tabli­

cy pamiątkowej, poświęconej ks. 
Józefowi Obrembskiemu (1906 -
2011), odbędzie się w sobotę (12 
maja) w jego rodzinnej wsi Skar­
żynie Nowym (gm. Zambrów) 
z udziałem Ordynariusza Łom­
żyńskiego ks. bp. Janusza Stepnow­
skiego. Ks. Obrembski, kapłan od 
1932 r., całe życie pełnił posługę 
wśród Polaków na Litwie. Był szy­
kanowany przez sowieckie służby 

bezpieczeństwa. Władze regionu 
wileńskiego nadały mu tytuł Ho­
norowego Obywatela Rejonu Wi­
leńskiego. W 2008 otrzymał z rąk 
ambasadora RP pierwszą na Litwie 
Kartę Polaka. Uhonorowany Krzy­
żem Komandorskim Orderu Od­
rodzenia Polski, Krzyżem Wiel ­
kim Orderu Zasługi RP, Krzyżem 
Komandorskim z Gwiazdą Orde­
ru Zasługi RP i Odznaką honoro­
wą Zasłużony dla Kultury Polskiej. 

Oskarżony o zabójstwo 
żony uniewinniony 

Sąd Okręgowy w Łomży unie­
winnił Marka K. z Kolna, oskarżo­
nego o zabójstwo żony, która znik­
nęła 12 lat temu", poinformował 
w środę, 9 maja, rzecznik Sądu sę­
dzia Jan Leszczewski. 

Katarzyna z Kolna zaginęła bez 
śladu w 2000 roku. Policja i proku­
tarura w Kolnie popełniła wówczas 
wszelkie możliwe błędy i zanie­
dbania, o czym "Kontakty" pisa­
ły wielokrotnie. Sprawą zaintere­
sowała się w 2008 r. Prokuratura 
Krajowa, gdy przypomniały o niej 
media, także "Kontakty': Decyzją 
Prokuratury Krajowej nowe śledz­
two przekazane zostało prokuratu­
rze w Elblągu. W 2009 r. oskarży­
ła Marka W o zabójstwo żony. Nie 
przyznał się do tego ani w śledz­
twie, ani przed sądem. 

Niespełna dwa lata temu 
w pierwszym procesie Marek W 

został przez Sąd Okręgowy w Łom­
ży skazany na 5 lat więzienia za 
nieumyślne spowodowania śmier­
ci, na przykład podczas awantu­
ry. Katarzyna i Marek byli wtedy 
tuż przed rozwodem, a wcześniej 
Marek, co było udokumentowane, 
dwukrotnie pobił Katarzynę. Sąd 
Apelacyjny w Białymstoku uchylił 
ten wyrok. Podkreślał, że sprawa 
jest trudna z powodu braku dowo­
dów i upływu czasu, między zagi­
nięciem kobiety a procesem. Po 
ponownym rozpatrzeniu sprawy 
Sąd Okręgowy w Łomży ocenił, 
że oskarżenie było bardzo słabo 
poparte dowodowo, potwierdził, 
iż wiele błędów popełniła policja, 
która nie zabezpieczyła dowodów 
po zaginięciu Katarzyny. Wyrok 
jest nieprawomocny. 

Katarzyna w chwili zaginięcia 
miała 26 lat i dwoje dzieci. 
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Trzecia masakra na trasie Zambrów - Białystok. Fot. policja 

Znowu masakra! 
Trzeci tydzień pod rząd do- Dwa tygodnie temu w iden-

chodzi do groźnych wypadków tycznej sytuacji ciężarowy merce­
na remontowanych odcinkach des z naczepą wepchnął pod cię­
drogi krajowej nr 8 w rejonie żarowe volvo osobową toyotę. Na 
Zambrowa. Tym razem kilka ki- miejscu zginęła kobieta kierująca 
lornetrów za Wiśniewem (gm. toyotą (lat 50). 
Zambrów) jadący ciężarowym Tydzień temu na samochody 
volvo z naczepą obywatel Biało- oczekujące pod śWiatłami najechał 
rusi (lat 60) z rozpędem uderzył tir z tak wielką siłą, że wepchnął 
w tył ciężarowego mana, oczeku- volvo na stojącego przed nim inne­
jącego na zmianę świateł. W ko- go tira. Dwie osoby z volvo w cięż­
lumnie pojazdów, oczekujących kim stanie zostały przewiezione 
na przejazd, stały jeszcze daf do szpitala. 
z naczepą i man. Siła uderzenia Za wszystkie wypadki można 
była tak duża, że wszystkie za- winić nieostrożnych kierowców. 
mieniły się w kupę złomu! Tir, Ale gdy w tym samym miejscu, 
który spowodował karambol, za- z takich samych powodów docho­
palił się. Jego kierowca z obra- dzi do tak poważnych katastrof, 
żeniami został przewieziony coś nie tak musi być również ze 
do szpitala. służbami drogowymi! 
- OGŁOSZENIE -------------- -----

PH KONRAD 
zatrudni: 

PRZEDSTAWICIELI REGIONALNYCH 
na teren: woj. podlaskie, woj. lubelskie , 

Wymagania: 
• doświadczenie w sprzedaży trzody chlewnej lub pokrewne 

• rzetelność, zaangażowanie oraz dobra organizacja pracy 

• wykształcenie wyższe kierunkowe (zootechniczne lub rolnicze) 

Obowiązki: 
.. zarządzanie powierzonym terenem zgodnie z celami 

• aktywne pozyskiwanie nowych klientów 

• doradztwo z zakresu hodowli trzody chlewnej 

• dbanie o dobry wizerunek firmy oraz monitorowanie rynku 

Oferujemy atrakcyjne warunki pracy oraz możliwość rozwoju zawodowego. 

Jeśli spełniasz nasze oczekiwania i chcesz rozwijać swoje umiejętności 

DOŁĄCZ DO NAS! 

Prześlij swoje CV na adres: praca@phkonrad.com.pl (w tytule 

wpisując nazwę stanowiska), lub zadzwoń: (86) 215-11-15 wew. 45 

------------ www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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KONTAKIV 
TYGODNIK PODlASKI 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 

identycznej z papierową 

na www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Adres: 

Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
tel. (86) 216-42-43, (86) 216-42-44, (86) 216-40-22 

fax: (86) 216-57-11 
www.kontak1y-tygodnik.com.pl 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 696429913 

Alicja Niedźwiecka; Maria Tocka, tel. 608069197 
Władysław Tocki (red. naczelny). 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku: 
Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 

Oddział w Suwałkach: 

Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński , 

Stanisław Kędzielawski, Krystyna Michalczyk­
-Kondratowicz, Mikołaj Tocki , ks. Jan Żelazny 

_ Rysunki: Zdzisław Romanowski 
Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 

Zdjęcia: Gabor L6rinczy, Sławomir Stempczyński , 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0 . 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość : Elżbieta Bączek (główna księgowa) 

tel. (86) 215-35-67 
Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel./fax (86) 216-57-11 
Przedstawiciele Biura Ogłoszeń: 

Jarosław Łebkowski , Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża 

tel. 600 431 935, (86) 215-35-71 

Biura Ogłoszeń: 

Ostrów Mazowiecka: Biuro Reklam i Ogłoszeń 
ul. Pocztowa 3 lok. 5 (naprzeciw Poczty). 

tel. 29-642-80-34, 505 233 744 
"BORAM" Aldona Mierzejewska 

ul. Broniewskiego 56a, tel. (29) 745-34-12 
Zambrów: Agencja "Globtour" 

Al. Wojska Polskiego 22, tel. (86) 271-25-25 

KOlportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter" , 
sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 
Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

Skład: GroupMedia 
Krzysztof Wierzbowski 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 
Wersja www: Marek Łapiński lduszek) 

marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 

Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 
odpowiedzialności. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

KOMENTARZ 
Oczy w niebo, anielsko błękitnie. Oczy w ziemię, paleta barw. 

Wystarczy! Jeśli kogoś kusi, lepiej niech zamknie .. Ciemność. Ta­
ka sama, jak wtedy, gdy skierujesz na ekran telewizora. Na słowa 
ciemne. Bo nie zmienią ich na szare nawet najlepsze parametry 
koloru. Nie rozrzedzisz ich niczym, gdyż namnażają się zgodnie 
z naturą nieograniczoności głupoty. W ostatnich dniach znowu 
wyrosło nowe. Bojkot. Państwa, rozumu, faktów, Euro 2012 ... 
Z tego samego zasiewu: egoizmu. Nieważna cena ani kto ją za­
płaci, byle tylko zyskać dla siebie. Chwila, w której dociera to do 
świadomości jest zarazem chwilą rodzenia się we własnej duszy 
słowa mrocznego. A wtedy kim bym się stał? 

Można, na szczęście, chwycić słowo jasne. Choćby z Jana 
Twardowskiego: "Modlę się Panie żebym nie zasłaniali był by-
le jaki ale przezroczysty/ żebyś widział we mnie kaczkę z płaskim nosem/ żółtego wiesiołka co 
kwitnie wieczorem/ wciąż od początku świata cztery płatki maku/ serce co w liście wzruszenie 
rysuje/ chociaż serce chuligan bo bije po ciemku/ pióro co pisze krzywo kiedy ręka płacze .. :: 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Miss Lała 
2012 

Zapraszamy nasze urocze Czytelniczki z miast, miasteczek, wsi do konkursu Miss Lata 2012! 
Jeżeli skończyłaś 15 lat, jesteś przebojowa, to akurat dla Ciebie. Jesteś nieśmiała? Masz szansę 

się przełamać! Zgłoś się! 

By wziąć udział w plebiscycie, wystarczy zgłosić chęć udziału, tel. (86) 216 - 42 - 43 lub e-mail: 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl (z tytułem wiadomości Miss Lata) . Umówimy Cię na profe­
sjonalną (bezpłatną) sesję zdjęciową, którą wykona znakomite Studio Gabs Foto w Łomży. Możesz 
też przysłać sama swoje zdjęcia (minimum 300 dpi, maksymalnie 10 zdjęć) . Wszystkie prezen­
towana będą systematycznie w "Kontaktach" i na naszej stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. 

Miss oraz dwie Wicemiss Lata 2012 wybiorą Czytelnicy "Kontaktów': 
W szystkie kandydatki otrzymają pamiątkowy upominek! 
Przeżyj z nami przygodę. Zgłoszenia przyjmujemy do 31 maja. 
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ZDARZENIA 

kieszeń "miastowej" władzy 

• Piosenki Elli Fitzgerald, Franka 
Sinatry i Michaela Buble rozpoczę­
ły działalność nowego amfiteatru 
w Białymstoku, który jest pierwszym 
oddanym do użytku obiektem Ope­
ry i Filharmonii Podlaskiej. Amfi­
teatr może pomieści 500 widzów. 
Wiosną, latem i jesienią będą się 
odbywać koncerty oraz projekcje 
kina letniego. 

• Monitory, wykrywające promie­
I)iowanie materiałów radioaktyw­
nych, zostaną zainstalowane na 
przejściach granicznych z Biało­
rusią w Kuźnicy i Bobrownikach. 
Szczegółom technicznym poświę­
cone było spotkania firm, które będą 
to realizowały, drogowców, straży 
granicznej z ekspertem z Departa­
mentu Energii USA. 
• Rekordowy przychód 700 mln 
zł uzyskała w ubiegłym roku OSM 
Piątnica po przyłączeniu SM Os­
trołęka. W rankingu największych 
firm tygodnika "Polityka" awanso­
wała aż o 47 miejsc, zajmując 301 
pozycję (35 w branży spożywczej) . 

Jest 5 największą firmą z branży 
mleczarskiej na Liście 500 dzien­
nika Rzeczpospolita. "Właśnie 
rozpoczęliśmy kolejne inwestycje, 
których łączna wartość w najbliż­
szych 3 latach przekroczy 100 mln 
zł", poinfQrmował prezes Zbigniew 
Kalinowski. 
• Kończą się fundusze z R:egio­
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego. Ostatnie 
320 milionów złotych będ~ie roz­
dzielone w tym i przyszłym roku. 
Kwotę tę udało się jeszcze powięk­
szyć o przeszło 36 mln euro dzięki 
dobremu wykorzystaniu przez Pod­
laskie unijnych funduszy. 
• Za p·ieniądze z Krajowego 
Funduszu Drogowego przebudo­
wany zostanie fragment drogi nr 
61 w rejonie miejscowości Budy 
Czarnockie (pasy do skrętu w lewo, 
wyprzedzania, poprawa widocz­
ności na trudnym skrzyżowaniu 
trasy z drogą lokalną). Powstaną 
także usprawniające ruch ronda 
w Czyżewie i Kolnie, a remonty 
nawierzchni zaplanowane zostały na 
drodze z Białegostoku do przejścia 
granicznego w Kuźnicy, z Suwałk 
do Budziska oraz fragmencie drogi 
nr 8 w okolicach Sztabina. 
• Na 75 procent oceniane jest za­
awansowanie ptaC na budowie eks­
presowej trasy Białystok - Jeżewo. 

Pozostaje jeszcze do wykonania 
kilka połączeń wiaduktów z tra­
są główną, ułożenie ostatecznych 
warstw nawierzchni, ekranów aku­
stycznych i barierek ochronnych. 
Całość ma być gotowa w połowie 
września. 

• Z przydrożnych krzaków oczyś­

cili drogowcy jedenastokilometro-

wy odcinek drogi nr 65 Białystok 
- Grajewo w rejonie miejscowości 
Downary, Osowiec i Ciemnoszyjne. 
To tam najczęściej dochodziło do 
zderzeń pojazdów z łosiami, których 
wie1e żyje w Biebrzańskim Parku 
Narodowym i jego otulinie. 
• Gospodarze budynków, sprze­
dawcy oraz pracownicy biurowi to 
najczęściej poszukiwani w ubie­
głym roku pracownicy w regionie. 
Kolejne miejsca wśród ofert tra­
fiających do urzędów pracy oraz 
mediów zajmują różne specjalności 
budowlane oraz wykwalifikowani 
robotnicy. 
• Prawie 450 tysięcy złotych kosz­
tował fortepian najwyższej klasy dla 
Opery i Filharmonii Podlaskiej. Wy­
boru instrumentu spośród trzech 
modeli dokonali wybitny pianista 
Kevin Kenner oraz profesor Robert 
Marat. 

• Niezwykłe malowidło ozdobiło 
ścianę budynku przy ul. Czarneckie­
go 159 w Wiźnie. Studenci z Gdań­
ska wykonali mura! na podstawie 
zdjęcia wykonanego przez niemie­
ckich żołnierzy 10 września 1939 
roku. Przedstawia grupę polskich 
żołnierzy wziętych do niewoli po 
walkach pod Wizną. Dzieło po­
wstało z inicjatywy Dariusza Szy­
manowskiego ze Stowarzyszenia 
Wizna 1939. 

• 11 osadzonych z Zakładu Karne­
go w Czerwonym Borze pracowało 
w schronisku dla psów przy ul. Woj­
ska Polskiego w Łomży. Posprzątali 
wybiegi, pomogli przy betonowaniu 
nowych kojców. 

Tylko w Podlaskiem zobaczyć można jeszcze tak nostalgiczne obrazki ... 
Fot. Adam Falkowski, kwiecień 2012 

• Krzyż Kawalerski Orderu Odro­
dzenia Polski otrzymał od prezy­
denta Bronisława Komorowskiego 
Tomasz Bagiński, białostoczanin, 
twórca nowoczesnych animacji, 
którego film kilka lat temu uzyskał 
nominację do Oskara w tej dzie­
dzinie . . 
• Uczenniće Liceum Plastycznego 
im. W Kossaka w Łomży Natalia Za­
remba, Daria Łepkowska, Ewelina 
Stani szewska i Justyna Hryniewicz 
otrzymały nagrody i wyróżnienia na 
IX Biennale Grafiki uczniów liceów 
plastycznych w Szczecinie pod patro­
natem Ministra Kultury i Dziedzi­
ctwa Narodowego. Do wystawy po­
konkursowej zakwalifikowano prace 
11 uczniów z Łomży. Nauczycielami, 
opiekującymi się zdolną młodzieżą, 

są Gabriela Horosz, Katarzyna Swoiń­
ska i Stanisław Kędzielawski. 

• Początek procesu oskarżo­
.nego o korupcję wójta gminy 
Płaska Wiesława G. wyznaczony 
został na 18 maja. Sąd odrzucił 
wniosek adwokata o zwrócenie 
aktu oskarżenia do uzupełnie­
nia przez prokuraturę w Łom­
ży. Wójt został zatrzymany 
na przyjmowaniu 120 tysięcy 
złotych łapówki od przedsię­
biorcy budującego przydomo­
we oczyszczalnie ścieków. Była 

to prowokacja zorganizowana 
przez organa ścigania. 
• Aż 178 zarzutów usłyszał 
w prokuraturze Mariusz S. (23 
lata), były białostocki listonosz. 
Każdy zarzut wiąże się z otwiera- o 
niem przez niego listów, w których 
poszukiwał pieniędzy. Nieuczciwy 
doręczyciel chce się dobrowolnie 
poddać karze. 

Znaki czasu 
• 18,6 mld zł zainwestował rząd 
w uczelnie i ośrodki badawcze od 
wejścia Polski do Unii Europejskiej. 
Jeszcze nigdy w historii uczelnie 
nie otrzymały tyle gotówki, wyni­
ka z danych Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego. 
• O ponad 25 000 urzędników 
zmniejszyła się administracja pań­
stwowa i samorządowa w ostatnich 
dwóch latach. 
• Młodzi nauczyciele nie potrafią 
utrzymać dyscypliny w klasie, za­
rządzać grupą uczniów, zaciekawić 
tematem lekcji i nadążyć za szkolną 
biurokracją, wynika z badań Insty­
tutu Badań Edukacyjnych. 
• Podczas długiego weekendu 
rozbiły się cztery ultralekkie samo- . 
loty. Zdaniem ekspertów, wypad­
ków będzie coraz więcej. Jednym 
z problemów są licencje, które Po­
lacy kupują w Czechach, gdyż tam 
łatwiej niż w Polsce można zdobyć 
uprawnienia. 
• Na jednego wojewodę przypada 
już 17 samochodów, a na ministra 
26. Na nową flotę urzędniczych 
samochodów co roku urzędnicy 
wydają średnio 4 mln zł, poinfor­
mowała "Gazeta Prawna". Według 
jej ustaleń, w ministerstwach jest 
łącznie 400 samochodów, a w ostat­
niCh czterech kryzysowych latach 
zakupiono 68 nowych. Średni koszt 
zakupu jednego pojazdu wyniósł 
126 tysięcy zł. 

• Niesłyszący czekają od 6 do 15 
miesięcy na aparaty słuchowe. 
Według projektu rozporządzenia 
resortu zdrowia będzie jeszcze 
trudniej, bo refundowany aparat 
będzie mogło przepisać tylko 300 
specjalistów w Polsce. 
• Pokrzywdzeni przez samowol­
nych urzędników lub prokuratorów 
(niesłusznie oskarżeni o morder­
stwa, handel narkotykami, oszu­
stwa) spotkają się 30 maja w Sali 
Kongresowej w Warszawie. Stowa­
rzyszenie "Niepokonani" przemieni 
się w ruch społeczny. 

• Dziewięcioletni chłopiec został 
dwukrotnie zgwałcony przez szes­
nastolatka w szpitalu psychiatrycz­
nym w Radomiu, gdzie trafił na ob­
serwację. Sprawę bada Prokuratura 
Okręgowa w Radomiu. 
• Nieznani sprawcy powiesili na 
drzewie auto jednego z miesz­
kańców wsi Lubczyna (Zachod­
niopomorskie), który zdezelowa­
nym escortem jeździł po wsi "ile 
fabryka dała". 
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Senat 
. zabija prasę! 
Z białymi plamami i nadru­

kiem "Senat zabija prasę" na 
pierwszych stronach ukazało się 
w poniedziałek, 7 maja, większość 
gazet w regionie i kraju. Protest 
dotyczył planowanej noweliza­
cji prawa prasowego według pro­
jektu Senatu, w którym instytucja 
"sprostowania" odnoszącego się 
do błędów i nieprawdziwych in­
formacji, zawartych w artykułach, 
ma być zamieniona na "odpowie­
dzi': Mogłyby być to teksty czytel­
ników, którzy odnoszą się do arty­
kułu bez względu na treści w nim 
zawarte. W praktyce doszłoby do 
tego, że pod pretekstem "odpo­
wiedzi" politycy zamieszczaliby 
swe manifesty polityczne lub opi­
sywaliby swoje dokonania, a fir­
my lub instytucje wręcz reklamę. 

Jedyna strefa 
kibica 

Jedyna w województwie podla­
skim strefa kibica będzie w Zamb­
rowie. Na parkingu przy stadio­
nie klubu Olimpia znajdzie się 
tełebim do oglądania spotkań dla 
około 800 kibiców. Od 8 czerwca 
do 1 lipca będą oni mogli korzy­
stać z punktów gastronomicznych, 
brać udział w zabawach, koncer­
tach i konkursach. Przygotowania 
strefy dofinansowane są z budże­

tu miasta. 

Kraina 
Otwartych Okiennic 
Wieś Soce w gminie Narew zo­

stała wpisana do rejestru zabytków 
województwa podlaskiego. Poło ­

żona jest po dwóch stronach rzeki 
Rudnia i niemal w całości składa się 
z drewnianych domostw z począt­
ków :xx wieku. Każde jest dziełem 
sztuki ze zdobieniami i pięknymi 
okiennicami. Dlatego z sąsiednią, 
zabytkową już Trześcianką, Soce 
stanowią część unikalnej Krainy 
Otwartych Okiennic. 

Pochód na ul. Dwornej w drodze do katedry 

Budujmy "" zgodzie 
Podczas uroczystości w Łomży 

w 221 rocznicę uchwalenia Kon­
stytucji 3 Maja na pl. Jana Pawła II 
prezydent Mieczysław Czerniaw­
ski podziękował wszystkim, którzy 
przyczyniają się do wspólnego, po­
nad politycznymi podziałami, po­
lepszania życia w Łomży. 

Podczas Mszy w intencji Oj ­
czyzny przewodniczący konce­
lebrze bp Tadeusz Bronakowski 

powiedział, że w polskiej trady­
cji są ze sobą związane miłość do 
Matki Boskiej i Ojczyzny. W jego 
przekonaniu, maryjna nabożność 
jest u nas dość powierzchowna 
i wymaga głębokiego odnowie­
nia. Wezwał wszystkich zagubio­
nych i wątpiących do powrotu do 
warfości chrześcijańskich, bez któ­
rych nie ma ładu w rodzinie i oj­
czyźnie. (MK) 

Relikwie u Krzyża św. 
Uroczyste wprowadzenie relik- wym skrzydle ołtarza. Modliły się 

wii pierwszego stopnia Ojca Świę- przed nim setki wiernych. Trzy lata 
tego Jana Pawła II odbyło'się 3 maja temu parafia Krzyża św. otrzyma­
(czwartek) w kościele Krzyża Świę- ła z rąk kardynała Stanisława Dzi­
tego w Łomży, w pierwszą roczni­
cę jego beatyfikacji. Nabożeństwu 
przewodniczył bp Tadeusz Brona­
kowski. Srebrny relikwiarz umiesz­
czono w szklanej gablotce w pra-

wisza komżę Jana Pawła II. W paź­
dzierniku 2011 roku relikwie Jana 
Pawła II wprowadził do łomżyń­
skiej katedry metropolita lwowski 
abp Mieczysław Mokrzycki. 

d -~ • .~~~ -~ 
Projekt.,5pecjalizacja - motorem sukcesu zawodowego" współfinansowany ze 

ś rodków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Starostwo Powiatowe w Łomży realizuje projekt.Specjalizacja - mo-
torem sukcesu zawodowego" współfinansowany ze środków Unii Euro­
pejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Celem projektu ,,specjalizacja - motorem sukcesu zawodowego" 
jest podniesienie/dostosowanie kwalifikacji osób pracujących do wy­
magań łomżyńskiego rynku pracy. 

W ramach realizacji projektu zostaną przeprowadzone szkolenia: 

• Operator koparko-ładowarki - rekrutacja od czerwca 2012 
• Specjalista do spraw kadr - rekrutacja od sierp'nia 2012 
• Księgowy - rekrutacja od października 2012 

Uczestnikami projektu mogą zostać osoby pracujące, które z własnej 
inicjatywy są zainteresowane nabyciem nowych, uzupełnieniem lub 
podwyższeniem kwalifikacji i umiejętności poza godzinami pracy z te­
renu powiatu łomżyńskiego i Łomży. 

W szczególności będą to osoby: 

1. zamieszkujące w gminach wiejskich i wiejsko-miejskich i miejsco-
wościach do 25 tyś mieszkańców, 

2. do 25 roku życia oraz powyżej 50 roku życia, 
3. wykształcenie max. ponad gimnazjalne 

Aktualne informacje na temat projektu znajdą Państwo na stronie: 

www.specjalizacja.dti.pl 

Zaprosili nas 

• Biuro Informacyjne Parlamentu 
Europejskiego w Polsce - na obcho­

dy Dnia Europy w Warszawie (11 
maja, godz. 19.00, kino Kultura, ul. 

Krakowskie Przedmieście 21/23) 
oraz Paradę Schumana (12 maja, 

godz. 11.30, Krakowskie Przed­

mieście, Warszawa). 

• Pąrafia Maksymiliana Marii Kol­
bego w Skarźynie Starym i Wyższa 

Szkoła Agrobiznesu w Łomży - na 
uroczystość odsłonięcia i poświę­

cenia tablicy pamiątkowej ku czci 
księdza prałata Józefa Obrembskiego 
(12 maja, godz. 17.00, parafia Mak­

symiliana Marii Kolbego, Skarżyn 

Stary). 

• Biuro Prasowe Konferencji Epi­
skopatu Polski - na uroczystości 
ku czci św. Stanisława i tradycyjną 

procesję z Wawelu na Skałkę (l3 
maja, godz. 9.00, Wawel, Kraków) . 

• Burmistrz Kolna Andrzej Duda 
i dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
l im. Tadeusz Kościuszki Barbara 
Podsiad - na uroczyste otwarcie sali 

gimnastycznej przy SP nr 1 O O maja, 

godz. 11.00, SP nr l, ul. Wojska Pol­
skiego 22, Kolno). 

• Komitet na Rzecz Porozumienia 
Organizacji Polskich na Białorusi 

Pojednanie - na promocję książki 

Leonardy Rewkowskiej "Być Polką 
na Kresach" (10 maja, godz. 19.00, 
ul. Warszawska 6, Białystok) . 

• Komendant Podlaskiego Oddzia­
łu Straży Granicznej - na Drzwi 

Otwarte placówki Straży Granicz­

nej w Augustowie z okazji Święta 

Straży Granicznej 06 maja, godz. 
9.00 - l3.00, SG, ul. Modrzewiowa 
l, Augustów) . 

• Urząd Miasta Grajewo, Starostwo 
Powiatowe w Grajewie, Podlaskie 

Zrzeszenie LZS w Białymstoku, 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Grajewie, Klub Sportowy Mara­

tonka Grajewo oraz Przewodniczący 

Komitetu Organizacyjnego Adam 

Kiełczewski - na XIV Międzyna­

rodowy Uliczny Bieg Wilka (1 2 

maja, godz. 8.30, ul. Mickiewicza, 
Grajewo). 

• Oddział Lubelski Stowarzyszenia 

KoLiber - na obchody 111 rocznicy 

urodzin Rotmistrza Witolda Pile­

ckiego (l3 maja, godz. 12.00, Kościół 
Garnizonowy, ul. Aleje Racławickie 
20, Lublin). 

Dziękujemy 
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Dojazdy 
do galerii 

Firma drogowa Makbud z Łom­
ży, należąca do grupy kapitałowej 
UNIBEP SA z Bielska Podlaskiego, 
przystąpiła do przebudowy ulic Si­
korskiego i Zawadzkiej oraz budo­
wy ul. Katyńskiej w rejonie budo­
wanej Galerii Veneda. Koszty prac 
pokryje Echo Investment z Kielc, 
inwestor Galerii. Przed plaaowa­
nym na listopad jej 'otwarciem po­
wstaną nowe nawierzchnie jezdni, 
chodniki, ścieżki rowerowe oraz 
nowe skrzyżowanie ul. Zawadzkiej 
z Sikorskiego z sygnalizacją świet­
lną, z kt6rego będzie gł6wny wjazd 
do Galerii. 

Inwestor drugiego łomżyńskie­
go centrum handlowego Galerii 
Narew, kolejny raz zmienia plany! 
"Panowie Wierzbowski i Zawadz­
ki 'poinformowali mnie, że chcą 
podjąć się realizacji dr6g dojazdo­
wych, ale w innej niż było ustalone 
kolejności, żeby zrobić dojazd do 
marketu Castorama, kt6ry ma być, 
według ich zapewnień, gotowy już 
we wrześńiu'; poinformował pre­
zydent Czerniawski w odpowiedzi 
na pytania radnych. 

r r t 
t.",.. 
j 

Bartek Niemyski (z lewej) i Bartek Orzechowski chwilę przed wejściem na 
salę egzaminacyjną byli spokojni i na luzie 

Matura 2012 
"Egzaminu się nie boję. Powt6-

rzyłem materiał. Nasza szkoła do­
brze przygotowuje do matury'; m6-
wi Bartek Orzechowski z kl.III B LO 
w Zespole Szk6ł Ekonomicznych 
i Og6lnokształcących nr 6 w Łom­
ży. Bartek mieszka w Wygodzie. Po 
maturze chce studiować bezpieczeń­

stwo narodowe lub wewnętrzne. Je­
go kolega Bartek Niemyski z Nowych 
Piekut, sportowiec, gra w klubie teni­
sa stołowego w Wysokiem Mazowie­
ckiem, także jest spokojny o wynik 
egzaminu- Po maturze chce zdawać 
na AWF do Gdańska, zdobyć upraw­
nienia trenerskie. 

W "EKonomiku" w piątek (4 
maja) do matury przystąpiło 220 
uczni6w. 110 z LO, druga poło­
wa z Technikum nr 6, w kt6rym 
w trzech klasach czwartych zdo­
bywali r6żne specjalności eko­
nomiczne. "Od kilku lat przyby­
wa w naszej. szkole uczni6w spoza 
Łomży, obecnie jest ich już około 
60 proc., a ubywa uczni6w z Łom­
ży", m6wi zastepca dyrektora 
Krzysztof Domalewski. 

W Łomży do matury przystą­
piło około 1 500 abiturient6w. Eg­
zaminy potrwają do końca maja. 
(MK) 

Cięcia w 
oświacie 

Mniej 1 mln zł 

subwencji i 2 mln zł 
wpływ6w z podatku PIT, w sumie 
3 mln zł otrzyma łomżyńska oświata 
w por6wnaniu z tym, co zapisano 
w tegorocznym budżecie miasta 
Końieczne będą oszczędności. 

"Gdybyśmy obcięli wszystkim 
r6wno, każda szkoła i plac6wka 
miałaby budżet mniejszy o 3 proc. 
Ale plac6wka plac6wce nier6wna, 
dla jednych to jest mało, dla innych 
dużo. Będziemy z każdą rozmawiać 
indywidualnie'; zapowiada prezydent 
Mieczysław Czerniawski. 

Ukradł ... monitoring 
Kamerę monitoringu wartą 600 

zł ukradł z zewnętrznego muru jednej 
z burs szkolnych w Łomży dwudzie­
stoletni złodziej . W spiął się po nią po 
przyniesionej ze sobą drabinie. Nie 
zauważył, że kradnie w polu widzenia 
kamery sąsiedniego monitoringu 
miejskiego! Na dodatek, odchodząc 
z łupem, wstawił ślady but6w nr 44! 
Policjanci szybko go złapali i odebrali 
łup. Przyznał się do kradzieży, ale nie 

--POW~TŁOMnŃS~--------------------------------------------------------------------------------

Czapliniec 
Czapliniec, czyli lęgowisko znaj­

dującej się pod częściową ochroną 
gatunkową czapli siwej (na zdjęciu) 
powstał w olszynowym lasku nad 
Narwicą w Piątnicy, przy drodze do 
Drozdowa. Ptaki zbudowały gniaz­
da w koronach olch. Na straży cza­
plińca stoi zawsze "dyżurny" ptak, 
kt6ry ostrzega pozostałe przed nie­
bezpieczeństwem głośnym skrze­
czeniem. Jak informują pracownicy 
Łomżyńskiego Parku Krajobrazo­
wego Doliny Narwi, pierwsza para 
czapli zagnieździła się w olszynkach 
w roku 2008. W następnym czapli­
niec liczył już 6 gniazd, obecnie jest 
ich 15. Nie wszystkie są na stałe za­
siedlone. Czaple pisklęta już się Wy­
kluły. Będą przebywać w gniazdach 
do końca czerwca. Rodzice karmią 
je rybkami, łowionymi w Narwicy 
i na nadnarwiańskich rozlewiskach. 

• 

Prezes OSP Budy Czarnockie KrzysztofWysk i dziewczęta częstują 
smacznym ciastem 

. Gdy nie gaszą ... 
Kiełbaski, ciasto, piwo i zabawę 

przy muzyce zafundowali strażacy 
z Bud Czarnockich (gm. Piątnica) 
całej wsi. Poczęstunek przygoto­
wały żony strażak6w za pieniądze 
od sponsor6w i z własnych docho­
d6w straży. "Dużo robią dla środo­
wiska. Dzięki nim wieś ma pięk­
ną świetlicę z boiskiem", chwali 
strażak6w w6jt Edward Łada. 
W kilka lat, krok po kroku, stra­
żacy wyremontowali zaniedbany 
budynek po zlikwidowanej szko­
le. Dziś jest w nim piękna sala do 
spotkań z zapleczem kuchennym 

i sanitarnym. Niebawem przystą­
pią do remontu budynku gospo­
darczego. "Tylko straż coś robi dla 
og6łu. Gdyby nie my, życia spo­
łecznego we wsi już by nie było", 
m6wi KrzysztofWysk, prezes OSP, 
sołtys i radny. W czwartek (3 ma­
ja), zanim rozkręciła się maj6wka 
przy wyremontowanej szkole, stra­
żacy i mieszkańcy wsi spotkali się 
w kościele w Piątnicy na uroczystej 
Mszy św., podczas kt6rej poświę­
cony został nowy sztandar jedno­
stki, kt6ra w Budach Czarnockich 
działa już 50 lat. (MK) 

Przebu­
dowa Wctr­
szawskiej 

1,1 mln zł będzie kosztowała prze­
budowa przez Starostwo Powiatowe 
około pół kilometra ul. Warszawskiej 
w Miastkowie. Radni Miastkowa 
zgodzili się na wsparcie Starostwa 
kwotą 400 000 zł z budżetu gminy. 

Remonty świetlic 
Wyremontowane i na nowo 

wyposażone będą świetlice w Jan­
czewie i Kramkowie (gm. Wizna). 
Prace już się rozpoczęły. Remonty 
kosztować będą po ok. 150000 zł. 

Podstrefa w mar-
o 

twym punkcie 
W tyle za Łomią zostaje No­

wogr6d w sprawie utworzenia pod­
strefy Suwalskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Miejscowy plan za­
gospodarowania przestrzennego, 
dOJ)US2:Czający utworzenie podstrefy 
jest już uchwalony, ale przeszkodą 
stała się własność gruntów. Z 28 
ha przymierzanych do podstrefy, 
własnością gminy jest tylko 5 ha, 
reszta do Skarbu Państwa. 
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Holender Joost van Havel! w mundurze cesarza Francuzów "podbija" 
Wschód, by zebrać pieniądze na budowę domu Pokoju na Białorusi 

i pomoc dzieciom z Czernobyla 

Napoleon w Łomży! 
Był 9 grudnia 1812 roku. 

Dzień mroźny i śnieżny. Pod za­
jazd pocztowy, tzw. pocztamat 
przy trakcie wileńskim (obecnie 
pl. Kościuszki) podjechała osa­
dzona na saniach kareta, otoczo­
na przez 9 konnych żandarmów. 
Wysiał z niej niewysoki człowiek 
w wielkim kapeluszu. W szedł do 
pocztamatu i poprosił o coś do 
zjedzenia. Tak wyglądał prawdzi­
wy przyjazd do Łomży pobitego 
w Rosji cesarza Francuzów Napo­
leona I, ustalili członkowie Łom­
żyńskiego Bractwa Historyczne­
go. Był "wodzem bez wojska". Po 
tragicznym przejściu przez Bere­
zynę nie pożegnał się z pokonaną 
przez Kutuzowa armią. Porzucił 
wojsko skrycie i ruszył do Fran­
cji. Przez Wilno, Kowno, Augu­
stów, w kilka dni dotarł do Łom­
ży, gdzie nic jeszcze nie wiedziano 
o jego klęsce. Powitał go prezy­
dent miasta Lasocki. Napoleon 
zabawił w pocztamacie 3 godzi­
ny. Zapłacił za posiłek oraz zmia­
nę koni 30 ludwików. Otoczony 

eskortą, ruszył na Warszawę dzi­
siejszą drogą krajową nr 61 (przez 
Ostrołękę i Pułtusk). 

W 200 rocznicę tych wyda­
rzeń, szlakiem odwrotu Naopleo­
na z Rosji po klęsce nad Berezyną 
ruszyła grupa rekonstrukcji hi­
storycznej z Holandii. W czwar­
tek (2 maja) dotarła pod łomżyI1-
ski ratusz. ŁomżyI1ski przystanek 
zorganizowało Bractwo Histo­
ryczne. Napoleona, czyli szefa 
wyprawy Joosta van Hovella i je­
go świtę, powitali prezydent Mie­
czysław Czerniawski i przewod­
niczący Rady Miejskiej Maciej 
Borysewicz. Wręczyli niezwy­
kłym gościom upominki i pamiąt­
ki z Łomży. 

Do miast holenderski Ce­
sarz Francuzów wjeżdża paradną 
bryczką, w trasie jedzie oplem bu­
sem, a jego ekipa (łącznie z brycz­
ką i dwoma kompletami koni na 
zmianę) podróżuje wielką cięża­

rówką, w której znajduje się także 
obwoźna ekspozycja, poświęcona 
Napoleonowi. (MK) 

Napoleon z prezydentem Łomży Mieczysławem Czerniawski 
na schodach ratusza 

Masz kompleks małego biustu? Od pani Danusi wyjdziesz 
z rozmiarem miseczki co najmniej C. Nie możesz dobrać 

biustonosza na obwisłe piersi? Ona postawi je na baczność! 

Z podniesioną piersią! 

Do niewielkiego sklepu 
z biustonoszami przy ul. 

Dwornej w Łomży wchodzi młoda 
dziewczyna. Pod luźną bluzką led­
wie zarysowują się dwa małe pa­
góreczki. Danuta Walendzik, spe­
cjalistka od biustonoszy, mierzy ją 
wzrokiem od góry do dołu. 

- Jadziu, podaj 70 G - mówi 
do pracownicy. 

Dziewczynę zamurowało. 

- To chyba nie dla mnie? Bo ja 
noszę 80 B. - mówi nieśmiało. 

- Takie sytuacje zdarzają się 
u mnie kilka razy dziennie -
uśmiecha się pani Danusia. - Pra­
wie każda klientka uważa, że ma 
mniejszą miseczkę i większy ob­
wód pod biustem. Niestety, ale 
w większości nosimy niewłaści­
wie dobrane biustonosze. Pier­
'si są w nich uciśnięte, co brzydko 
wygląda i może być szkodliwe dla 
zdrowia. Tylko 30 procent nowo­
tworów piersi ma podłoże gene­
tyczne. A reszta? Jestem przekona­
na, że w dużej mierze przyczyniają 
się do tego małe biustonosze! 

Zdaniem pani Danuty, misecz­
ka 'D, E, F, a nawet G nie oznacza 
wcale monstrualnego biustu, tak 
jak jesteśmy skłonni to sobie wy­
obrażać. Dobry stanik z dużą mis­
ką pozwala naszemu biustowi po 
prostu lepiej się ułożyć i modelu­
je jego kształt. Dzięki temu nawet 
niezbyt jędrne stają w nim na bacz­
ność, jak żołnierz w wojsku. 

Biust musi być na swoim 
miejscu, czyli na wysokości 

pach. Stanik powinien ściśle przy­
legać pod biustem, ale nie upijać. 
A fiszbiny muszą kończyć się pod 
pachami, nie zaś w połowie piersi. 

Pani Danusia ubolewa nad 
tym, że w sklepach niełatwo zna­
leźć biustonosze z małym obwo­
dem i dużą miseczką . . 

- Sprzedawcy sprowadzają to, 
co najlepiej się sprzedaje. Czyli od 
70 A przez 80 B, po góra 85 C. Ma­
ło gdzie można dostać miseczkę D. 
Kobiety kupują te popularne roz­
miary, bo nikt nie pokazał im, jak 
wyglądałyby i czułyby się w zupeł­
nie innym staniku. 

W każdym razie jej wystarczy, 
że spojrzy na kobietę i już wie, ja­
ki powinna nosić rozmiar. Nie tyl­
ko dobiera stanik, ale też uczy, jak 
go zakładać. A to nie lada sztuka! 
Trzeba w odpowiednim miejscu 
przytrzymać go jedną ręką, a dru­
gą ułożyć pierś. Potem należy od­
powiednio naciągnąć ramiącz­
ka i poprawić miseczki. Przy tym 
wszystkim liczy się nawet sposób 
chwycenia fiszbiny czy zaciśnięcia 
palców! Czasem trzeba stanik tro­
chę przerobić, na przykład, zwęzić 
w obwodzie. 

Po pierwszym szoku, jaki za­
zwyczaj przeżywają klientki, po­
znając swój właściwy rozmiar 
biustonosza, wychodzą stąd z pod­
niesionym biustem i piersią! Bo 
efekt jest widoczny od razu, szyb­
ciej, zdrowiej i taniej niż po opera­
cji plastycznej. 

BOGDAN DUCHNOWSKI 
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BLISKIE KONTAKTY 

Janina Konopko w spalonej przez piorun oborze 

"Trudno powiedzieć, że na- szyli ratować krowy. Gdy wpad-
szła burza. To była mała chmur- li do obory, oczom ich przed-
ka. Nikt na nią uwagi nie zwró- stawił się straszny widok. Dwie 
cił. Nagle jak nie zagrzmi! najlepsze krowy, które miały na-
Piorun uderzył niedaleko. Za stępnego dnia się cielić, leżały 
chwilę zagrzmiało drugi raz, martwe! Zabił je piorun. Bog-
że cały dom w posadach się za- dan z żoną wyprowadzili z og-
trząsł, tynk poleciał ze ścian, nia pozostałe cztery. Jedna się 
a ogień z instalacji elektrycz- poparzyła, ale przeżyła. Gdy 
nej!", opowiada Janina Konopko nadjechali strażacy, cała obora 
(lat 70) z Niećkowa. Myśleli , że stała w płomieniach. Na strychu 
piorun uderzył w dom, ale gdy były zapasy słomy i siana, paliła 
syn Bogdan wyjrzał przez okno, się jak pochodnia. Strażacy ura-
zobaczył, że pali się obora! Ru- towali przyległe budynki . 

"Więcej nie zagrzmiało. Desz­
czu też nie było, tylko trochę po­
kropił. Czegoś podobnego w ży­
ciu hie widziałam. Dawniej takich 
zdarzeń nie było. To był prawdzi­
wy grom z jasnego nieba. Pierwszy 
grzmot w tym roku. Szczęściem 
w nieszczęściu, syn z żoną chwilę 
wcześniej zakończyli dojenie krów. 
Gdyby byli w środku, zginęliby jak 
krowy!", Janina Konopka trzęsie 
się ze strachu, choć od piątkowe­
go (4 maja) popołudnia, gdy pio­
run uderzył w ich oborę, minęło . 

kilka dni. 
Martwią się, za co odbudować 

oborę. Budyn'ek nie był ubezpie­
czony. "Dawniej fajerkasa obo­
wiązkowa była. Teraz się o tym nie 
myśli, dopóki nieszczęście się nie 
stanie. Trzeba będzie dom ubez­
pieczyć': dodaje Janina. Konopko­
wie mieszkają na kolonii w Nieć­
kowie od prawie 100 lat Jeden 
z przodków pochodzący z Ko­
nopk kupił ją od dziedzica Nieć­
kowa, Obecnie gospodarzy tu już 
czwarte pokolenie Konopków: Ży­
li zawsze spokojnie. Ostatnie tra­
giczne wydarzenie, to spalenie za­
budowań przez Sowietów w 1940 
roku. (MK) 

.----.--_______ f------..v---, 

Między- !. 1 
narodowy t ~] 

\ . 
Bieg Wilka ,, ____ - -

XIV Międzynarodowy Uliczny 
Bieg Wilka odbędzie się w sobotę 
(12 maja) w Grajewie. Start i meta 
przed Urzędem Miejskim (ul. Mi­
ckiewicza). Biegi dzieci i młodzieży 
od godz. 9.00; bieg główny na 10 
km godz. 12.00. 

Jubileusz strażaków 
Hucznie świętowała 130 lat 

w minioną niedzielę (6 maja) OSP 
w Szezuczynie, jedna znajstarszych 
w regionie_ Na jubileusz przyby­
li strażacy z całego powiatu gra­
jewskiego. Zabawa przy estradzie 
w parku trwała do późna w nocy. 

Miej sce dla urn 
Kolumbarium, czyli miejsce 

pochówku prochów zmarłych 
po kremacji powstanie w nowej 
części cmentarza komunalnego 
w Grajewie. Będzie to pierwsze 
kolumbarium w Łomżyńskiem 
(w Białymstoku jest już kilka lat). 
Kremacja zwłok jest dopuszczana 
przez Kościół katolicki. 

__ ~~-- POW~T~OLNEŃS~ ~~::::~::::::::;:::::::::::::::::~:--:~:::::::::::::::-~::::::::::::=i==:i~ih 
Obwodnica 
Stawisk 

Polowanie na 
inwestora 

Na terenach inwestycyjnych 
w Kolnie już pracuje pierwsza 
fabryka, wytwórnia masy beto­
nowej (na zdjęciu). Trzy kolejne 
działki także sprzedane. Ale po­
zostałe tereny czekają na przed­
siębiorców. 

Inwestorzy interesują się, do­
pytują i rozważają lokalizację · 
Tereny są uzbrojone i doskonale 
przygotowane. Przedsiębiorców 
kuszą także tani W),k",falimw 
pracownicy, ale zniechęcać 
kiepskie drogi. 

Przygotowanie terenów inwesty­
cyjnych (lO ha) w Kolnie kosztowa­
ło 8,3 mln zł (dofinansowanie unij­
ne 6,5 mln zł). 

Basia Okołowska i Ania Filipkowska z Lacho~a 

Szklane Centrum 
"Nie chodziłam na dyskote­

ki, bo nie było gdzie. Jak skończy 
się budowa Centrum na pewno 
będą dyskoteki, koncerty i różne 
występy': mówi Basia Okołowska 
z Lachowa, która kibicuje budowie 
Centrum Kulturalno- Rozrywko­
wemu. Dojeżdża do liceum w Kol­
nie i po powrocie ze szkoły do do­
mu nie było gdzie pójść. 

Dotychczasową starą remizę 

w nowoczesne Centrum rozryw­
ki przeradza firma PHU Rakoczy 
z Ostrołęki. W dobudowanym pię-

trze o przeszklonych ścianach będzie 
miejsce dla strażaków i na organizo­
wanie imprez kulturalnych. Tu także 
przeniesie się zespół wokalny "Tęcza': 
który obecnie ćwiczy w bibliotece. 

"Do Centrum ma zostać prze­
niesiona biblioteka i powstanie si­
łownia. Wszystko będzie w jednym 
miejscu': dodaje Ania Filipkowska 
z Lachowa, która także nie może 
doczekać się zakończenia prac. 

Centrum w Lachowie (kosztu­
je milion złotych, połowa unijnej 
dotacji) będzie gotowe w czerwcu. 

Obwodnica Stawisk 
zostanie wybudowana 
za 98,5 mln zł przez Konso,rcj\lffi,1 
w którym wiodącą rolę pełni przed­
siębiorstwo Hydrogeo Polska, poin­
formował rzecznik białostockiego 
oddziału GDDKiA Rafał Malinowski. 
Budową obwodnicy zainteresowa­
nych było aż 17 firm, ale wszystkie 
były droższe, rekordzista wyceni! 
budowę na 245 mln zł. Obwodnica, 
która obejmuje także budowę mostu 
na rzece Dzierzbia, będzie odcinkiem 
drogi ekspresowej S - 61. 

Zakwi tną nadziej e 
Promocja tomiku poezji "Prze­

biśniegiem zakwitną nadzieje" Lesz­
ka Czyża miłośnika Kurpiowszczy­
zny, dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Lemanie, odbyła się w Hotelu 
Colnus w Kolnie. 

Hala marzeń 
W czwartek, 10 maja, zostanie 

otwarta hała sportowa przy Szkole 
Podstawowej nr l w Kolnie, na którą 
czekało kilka uczniów. ' 
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--- KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2010 ro­
ku Nr 102 poz. 651 z późn o zm.) podaje do publicznej wiadomości, że 

w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszony 
został na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 10 maja 2012 roku do 31 

maja 2012 roku) następujące wykazy: 
- nieruchomości stanowiących części działek nr nr 2454/2,145/25, 

1583/15, 1785/116, 802/34, 809/8 położonych w Zambrowie przezna­
'czonych do dzierżawy, 

- murowanych pawilonów nr 2 i nr 4 oraz pawilonów typu lekkiego 
nr 13 i nr 35, położonych przy ul. Wyszyńskiego 14 w Zambrowie, prze­

znaczonych do najmu na okres trzech lat. 

Zambrów, 2012-05-07 

OBWIESZCZENIE 
Burmistrza Miasta Zambrowa 

o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części miasta Zambrowa 
obejmującej obszar położony pomiędzy ulicami: Aleja Wojska 
Polskiego, Fabryczna, Mazowiecka, Magazynowa, Legionowa. 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­

nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 
717 z późniejszymi zmianami) oraz art. 39 w związku z art. 54 ust. 
2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 
199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o podjęciu 
przez Radę Miasta Zambrów uchwały nr 74IXVII/12 z dnia 27 mar­
ca 2012 r. o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Zambrowa 
obejmującej obszar położony pomiędzy ulicami: Aleja Wojska Pol­
skiego, Fabryczna, Mazowiecka, Magazynowa, Legionowa w części 
obejmującej obszar oznaczony symbolem 11 EC*PS. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do w/w zmiany planu miej­
scowego. Wnioski należy składać na piśmie na adres: Urząd Miasta 
Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów lub w sekretariacie, po­
kój nr 225, w terminie do dnia 8 czerwca 2012 r. Wniosek powinien 
zawierać nazwisko, imię, ' nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

Radziłów 02.05.2012 

OBWIE-SZCZENIE 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru funkcjo­
nalnego miejscowości gminnej Radziłów. 

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 
717 z późn o zm.) podaje się do publicznej wiadomości o podję­
ciu przez Radę Gminy Radziłów Uchwały Nr XIX/132/12 z dnia 30 
marca 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
funkcjonalnego miejscowości gminnej Radziłów, zgodnie z ozna­
czeniem na załącznikach graficznych do wymienionej uchwały, 
oraz o przystąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania na 
środowisko przedmiotowej zmiany dla potrzeb przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Wnioski do planu miejscowego należy składać na piśmie w sie­
dzibie Urzędu Gminy Radziłów ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Ra­
dziłów w pok. 3a w ciągu 21 dni od daty ukazania się ogłoszenia. 

Wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 

Wniosek powinien zawierać nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie terenu, którego dotyczy. 

Wójt Gminy 
mgr inż. Robert Ziemkiewicz 

POS-TAWY 

Najstarszy w Polsce maturzysta Witalis Garbowski 
(lat 71) ~dawał już język polski 

Witalis Garbowski na egzaminie z języka polskiego siedział 
przy ostatnim stoliku 

Stary człowiek i może! 
"Przed maturą z języka pol­

skiego nie spałem całą noc. Nie 
mogłem. Chodziłem po miesz­
kaniu, powtarzałem, denerwowa­
łem się. Na sali, gdy miałem pi­
sać, ręka mi sztywniała i drżała. 
Ale ... popatrzyłem na arkusze i za­
cząłem odpowiadać. Nastawiałem 

się na inne tematy. Było trochę za 
mało czasu", wyznał "Kontaktom" 
maturzysta Witalis Garbowski 4 
maja, po wyjściu z sali egzamina­
cyjnej. 

Matura kończy jego trzyletnią 
naukę w Liceum Ogólnokształcą­
cym dla Dorosłych w Sokołach. 

W czwartek, 10 maja, Wita­
lis Garbowski skończy 71 lat. Jest 
naj starszym tegorocznym matu­
rzystą w Polsce (pisaliśmy o nim, 
"Kontakty" nr 14/2012). Chwilę 
po pierwszym egzaminie wyznał, 

- OGŁOSZENIE 

że czuje się jak bohater noweli He­
mingwaya "Stary człowiek i mo­
rze" ... 

Przed egzaminem powodze­
nia życzyli wójt gminy Sokoły Jó­
zef Zajkowski, dyrektor szkoły i są - . 
siedzi z Jabłonowa Kątów, gdzie 
mieszka słynny maturzysta. 

"Uczył się dla siebie, bawił się 
zdobywaniem wiedzy. To jego 
wielki sukces", skomentował dy­
rektor Zespołu Szkół w Sokołach 
Waldemar Kikolski, który przed 
egzaminem uścisnął prawicę ma­
turzyście. 

We wtorek, 8 maja, Witalis Gar­
bowski pisał maturę z matematyki. 
Przed nim jeszcze egzamin z bio­
logii i języka rosyjskiego. Wyniki 
w czerwcu. "Kontakty" trzyma­
ją kciuki! 

MARlA TOCKA 

Burmistrz Nowogrodu 
działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami I Dz. U. z 2010 r. Nr 
102, poz. 651 ze zm.! informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskie­
go w Nowogrodzie przy ulicy Łomżyńskiej 41 zostały wywieszo­
ne na okres 21 dni wykazy nieruchomości komunalnych nr 756 
i 88 - obręb Mątwica, nr 258 - obręb Jankowo Skarbowo, nr 1633 
- obręb Nowogród, przeznaczonych do sprzedaży. 

Szczegół~we i.n~ormacje dotyczące wykazów można uzyskać 
w SiedZibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie 

Ipok. Nr 101, tel. 86 217 55 20 wew. 19. 
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Sokoły uczą Europę 
"Jestem bardzo zadowolony, że 

w Brukseli przed przedstawiciela­
mi wielu krajów mogłem prezen­
tować nasze polskie rozwiązania 
dotyczące gospodarki ściekowej . 
Wystąpienie wzbogacone prezen­
tacją multimedialną wzbudziło 

zainteresowanie. O szczegóły do­
pytywali przedstawiciele Francji 
i Belgii", powiedział "Kontaktom" 
wójt gminy Sokoły Józef Zajkow­
ski, który w Brukseli przedstawił 
autorskie rozwiązania problemów 
ściekowych w swojej gminie. 

Szczególne zainteresowanie 
wzbudził fakt, że w gminie Sokoły 

rolnicy korzystają z projektu Urzę­
du Gminy, fachowego doradztwa 
i pomocy gminnych pracowników 
i budują oczyszczalnie praktycz­
nie sami. 

"Na ekonomiczny aspekt roz­
wiązań w gminie Sokoły zwra­
cał uwagę przedstawiciel Francji. 
A właśnie w tym tkwi sekret sukce­
su. Przydomowe oczyszczalnie są 
tanie, a rolnicy sami uczą się ich 
funkcjonowania i obsługi. Z na­
szych doświadczeń skorzystało już 
50 gmin w Polsce. Niech teraz ko­
rzysta Europa': nie kryje zadowo­
lenia wójt gminy Sokoły. 

Dyrektor ze .~. ściągami! 
Dyrektor Zespołu Szkół w So­

kołach Waldemar Kikolski maturę 
w Technikum Rolniczym w Krzyże­

wie zdawał w 1983 roku. 
"Na egzamin z języka polskie­

go poszedłem z 22 ściągami! Dosta­
łem je w spadku od starszego kolegi. 
Mam je do dzisiaj. Przed egzaminem 
wszystkie ściągi przeczytałem kilka 
razy. Miałem je przy sobie, dodawa­
ły mi pewności, ale nie ściągałem. 
)'rafiłem w temat, a wtedy pisało się 
pracę stylistyczną na jeden z trzech 

zaproponowanych tematów. Pisa­
łem z romantyzmu. To była zupełnie 
inna matura niż dzisiaj. Nie potra­
fię ocenić, czy łatwiejsza, czy trud­
niejsza. Inna. Prace sprawdzali na­
uczyciele naszej szkoły. Była trema, 
która zawsze pobudza do działania, 

ale chyba mniejsza i mniej niż dzi­
siaj anonimowości. Na wyniki nie 
czekało się tak długo jak teraz. Do 
matury przystępowało mniej ucz­
niów, ale więcej z nich zdawało. Sy­
stem nauczania był inny. Uważam, 

Dyrektor Waldemar Kikolski 

że dobrze przygotowywał do doro­
słego życia': 

XIII 
Prezentacje Ze:,połów 
Tanecznych "Wesoły 
Pląs 2012" odbędą się 
w niedzielę, 13 maja (godz. 15.00) 
w GOK w Czyżewie. 

Polichromia w 
kościele 

Tylko na zatwierdzenie Kurii 
Biskupiej i konserwatora zabytków 
czeka projekt polichromii wnętrza 
kościoła Św. Bartłomieja w Kuleszach 
Kościelnych. Remont prowadzi od 
momentu przyjścia na parafię pro­
boszcz~. kan. Bogdan Malinowski. 

Szkoła ze sztandarem 
Od 3 maja Szkoła Podstawowa 

im. Ks. Piotra Skargi w Kobylinie­
-Borzymach ma sztandar. Ufundo­
wała go Rada Rodziców, a w czasie 
uroczystej mszy świętej poświęcił 
ks. dziekan Marek Dembiński . 

Dyrektor Szkoły Jan Kierzkowski 
przekazał sztandar pierwszemu 
historycznemu Pocztowi Sztanda­
rowemu, który tworzyli uczniowie: 
Mariusz Nieciecki, Monika Sikorska 
i Anna Babińska. 

--- POWIAT ZAMBROWS~ ----------------------------------------

Stanisław Brzostek przy zdjęciu z lat sześćdziesiątych, na którym są jego 
koledzy: Aleksander Charucki (pierwszy z prawej), Wacław Łapiński, 

Marian Malec, Jan Zawistowski, Stanisław Kulesza, Jan Waszczuk, 
Franciszek Tułowiecki, Zygmunt Żebrowski i on z dyplomem 

Drużyna Św. Floriana 
"Życzę wszystkim strażakom, 

aby wyjazdów do pożarów i kata­
strof było jak najmniej. A jeśli bę­
dą, to abyście z nich wszyscy zawsze 
wracali cali i zdrowi': mówił do stra­
żaków z gminy Szum owo w czasie 
uroczystej mszy świętej w kościele 
w Paproci Dużej proboszcz parafii 
Andrzejewo ks. dr Jerzy Kruszewski. 

sprzed ponad pół wieku. "Poza mną 
z tego zdjęcia wszyscy nie żyją': mó­
wi ze smutkiem Stanisław. 

Nie ma już wielu druhów z daw­
nych zdjęć, ale OSP w Paproci Dużej 
istnieje nadal. W 2008 roku, dzięki 
wójtowi Zdzisławowi Lutostańskie­
mu, została wyremontowana remi­
za. Dwa lata później jednostka by­
ła już zarejestrowana w Krajowym 
Rejestrze Sądowym. Dziś liczy 26 
strażaków, 10 najmłodszych two­
rzy drużynę młodzieżową· 

W gminie Szum owo OSP są 
w Ostrożnem, Głęboczu Wielkim, 
Zarębach Jartuzach, Pęchratce Pol­
skiej, Łętownicy, Srebrnej, Srebrnym 
Borku, Paproci Dużej i Szumowie. 

Gminne obchody Dnia Stra­
żaka odbyły się w Paproci Dużej, 
w której OSP powstała w 1927 r. 
W latach 60 została pobudowana 
remiza. Wtedy strażacy do pożaru 
jeździli konnymi wozami. 

"Pamiętam ów­
czesne zawody, gdy 
z wężem wszedłem na 
drabinę. Prąd wody 
targał mną we wszyst­
kie strony, nie mogłem 
utrzymać węża. Ryzy­
kowałem życiem. Wte­
dy otrzymałem dy­
plom od komendanta': 
wspomniał Stani­
sław Brzostek (lat 79). 
W rodzinnym albumie 
do dziś przechowu­
je pamiątkowe zdjęcie 

Poczet sztandarowy OSP Paproć Duża 
Paweł Kraszewski, Tomasz Faszczewski 

i Karol Szczepański 

Awans ko­
menda'nta 

Na starszego 
aspiranta sztabowego 
awansował w Dniu Strażaka komen­
dant OSP w Szumowie Waldemar 
Jankowski. 

Mało kredytów 
"Tylko dla 30 proc. rolników 

ubiegających się o preferencyjne 
kredyty inwestycyjne starczyło pie­
niędzy': poinformował "Kontakty" 
prezes BS w Szumowie Edward 
Lipiński. 

Masters w Wilnie 
Paweł Jasionowski z zespołem 

Masters z Zambrowa piąty raz kon­
certował w Wilnie i znów uwiódł 
publiczność. 

Wyścigi kolar­
skie 

Wyścigi kolarskie "Mazovia 
Tour" dla amatorów odbędą się 12 
i 13 maja w Paproci Dużej, Paproci 
Małej i Srebrnej. Strat i meta przy 
remizie OSP w Paproci Dużej, tam 
także zapisy (godz. 14.00 - 15.30). 
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Artur ma 30 lat, Monika jest 
młodsza o rok. Oboje mają wyż­
sze wykształcenie. Przed ślubem 
długo ze sobą chodzili. Prak­
tycznie od podstawówki. Obo­
je są bardzo wierzący. Artur był 
pierwszym mężczyzną Moniki, 
a Monika pierwszą kobietą Artu­
ra. Prowadził w Kolnie duży za­
kład mechaniki samochodowej. 
Niczego im nie brakowało ... Dziś 
Monika pisze do niego na portalu 
społecznościowym: "A teraz kur­
wa patrz i płacz, bo już nigdy nie 
będziesz mnie miaf'. 

I 
Gdy ich synek Kuba miał 6 lat, 

coś między nimi się zepsuło. Mo­
nika zaczęła wzywać na Artura po­
licję . Twierdziła, że ją bije. Artur 
zaprzeczał. Mówił, że jego żona do­
stała się pod wpływ wrednej kole­
żanki i koleżanka ją nastawia prze­
ciwko niemu. 

Moni­
ka wnio­
sła spra­
wę o rozwód. 
Artur nie chciał 
słyszeć o rozwo­
dzie. "Kocham ją . 
Wierzę, że wszystko 
wróci do normy': powta­
rzał. Ale było coraz gorzej. 
Monika mówiła, że wyżywa się na 
niej i dziecku za niepowodzenia 
w pracy. Że za bardzo ulega swoim 
rodzicom. Nie kontroluje agresji. 
Artur twierdzi, że to Monika "gra­
ła" tak, aby wyszło, że jest agresyw­
ny. Dokuczała mu. Upokarzała go. 
Wpadała w histerię i brała wszyst­
kich na świadków jego rzeko ­
mej agresji. Zaczęła pomieszkiwać 
z Kubą u matki, w końcu całkiem 
się wyprowadziła. "Czułem, jak za­
wzięcie mnie niszczy. Zamieniła się 
w inną kobietę". Mimo to do końca 
Sprawy rozowdowej walczył o l1ią 
i Kubę. O rodzinę. "Mam zasady. 
Wyznaję określone wartości': mówi. 

II 
Sąd w Łomży orzekł rozwód 

z winy obu stron. Opiekę nad Kubą 

przyznał Monice. Arturowi ogra­
niczył prawa rodzicielskie do de­
cydowania o edukacji, opiece zdro­
wotnej, wyjazdach zagranicznych. 
Wyznaczył wysokość alimentów 
oraz dni i godziny wizyt u Kuby. 

Żeby się umówić na przysą­
dzone spotkanie z Kubą najpierw 
dzwonił. Z reguły odbierała tele­
fon teściowa. "Musisz z jego matką 
uzgadniać. On ma matkę", mówi­
ła. Gdy wreszcie za który.mś tele­
fonem udało mu się dorwać Mo­
nikę, dowiadywał się, że spotkania 
nie będzie. "Dlaczego? Przecież to 
taki sam twój syn, jak i mój. Jeste­
śmy jego rodzicami': "Tak? To teraz 
się nim interesujesz? Szkoda, że nie 
wcześniej': mówiła ze złością i od­
kładała słuchawkę. Postanowił bez 
uprzedzenia w wyznaczone przez 
sąd dni odwiedzać syna. "Najpierw 
umyj się i przebierz, bo śmierdzisz. 
To ja dziecku wpajam higienę, a ta­
tuś przychodzi śmierdzący!': roz­
krzyczała się raz przy Kubie. Chło­
piec prżestraszył się i uciekł do 
swojego pokoju. ,Widzisz, do czego 
doprowadziłeś! On się ciebie boil ': 
triumfowała Monika. "Jak chcesz 
mnie niszczyć, to nie wykorzystuj 
do tego dziecka. On sfę boi, ale nie 
mnie, tylko twoich krzyków. Zasta­
nów się, co ty mu o mnie wygadu-

koju. Poszedł prosto do jego po­
koju. "Przyjechałem, żeby zabrać 
cię do dziadków na święta . Oni cię 
też bardzo kochają. Mają dla ciebie 
prezenty': "Nie mogę z tobą jechać. 
Mama powiedziała, że jestem cho­
ry. Będzie krzyczała': mówił Kuba. 
Za chwilę pojawiły się teściowa 
z Moniką. "Kto ci pozwolił wejść 
do mojego domu?': krzyczała teś­
ciowa. Monika zaczęła wypychać 
go z domu. Kuba przestraszył się 
i rozpłakał. "Czy wyście poszale­
li? Dzieciaka wyraszacie. Aż posiu­
siał się ze strachu! Uspokójcie się 
i dajcie mu spokój!", włączyła się 
do awantury babcia Moniki. "Nie 
wtrącaj się, idź do swojego poko­
ju!': powiedziała do babci Monika. 

IV 
Artur poskarżył się do sądu, że 

Monika nie dopuszcza go do syn­
ka. Sąd zmienił miejsce spotkań. 

Monika miała przyprowadzać Ku­
bę do ośrodka pomocy społecznej . 

Przyprowadziła. W ciasny.m poko­
ju był tylko komputer. Po upływie 
pół godziny Kuba zaczął się nu­
dzić. Artur wyszedł z nim na po­
bliski plac zabaw. Zobaczyła to 
pracownica ośrodka i natychmiast 
powiadomiła Monikę, że Artur ła­
mie postanowienie sądu. Monika 

Wojna 
do 111 O1Na 

wezwała policję. Na szczęście, po­
licjanci nie musieli odbierać Ar­
turowi Kuby na placu zabaw, bo 
w tym mom~ncie wrócili już do 

ośrodka. Od tego momentu Mo­
nika przestała przyprowadzać Ku­
bę na spotkania. Mówiła, że chło­
piec choruje. Zmieniła numer 
telefonu. Artur znów przez wie­
le miesięcy nie widział synka. Po­
nownie poskarżył się do sądu. Sąd 
ty.m razem stwierdził nareszcie, że 
Monika celowo utrudnia mu kon­
takt z synem. W wydany.m posta­
nowieniu orzekł, że ile razy będzie 
utrudniać kontakty Artura z Kubą, 
będzie ukarana grzywną. Taką ka­
rę sąd rodzinny od l stycznia te­
go roku może nałożyć na każdego 
z rozwiedzionych rodziców, który 
utrudnia drugiej stronie kontakt 
z dzieckiem. 

V 
Artur jest pełel1 nadziei, że bę­

dzie wreszcie mógł bez przeszkód 
spotykać się z Kubą. Chce odbu­
dować nadszarpnięte więzi z syn­
kiem. Kuba jest dla niego wszyst­
kim. Po ty.m, jak na ulicy bandyci 
dotkliwie go pobili, 
długo leżał 

w szpi­
talu. 

Do 
dziś nie 

doszedł 

w pełni do 
zdrowia. Pracu­

je dorywczo. Monika 
z Kubą nadal mieszka u swoich ro­
dziców. Ma narzeczonego. 

KAROL ZARĘBA 
(Imiona bohaterów zosta­

ły zmienione). 

jesz", próbował jej perswadować. 
Bez skutku. Pewnego razu zgodzi­
ła się, żeby zabrał Kubę do wesołe­
go miasteczka pod warunkiem, że 
weźmie go najpierw do sklepu i ku­
pi kurtkę. "Przecież wysyłam ci ali­
melJ,ty. Ty ich nie wydajesz na Ku­
bę,-tylko na siebie': Monika wpadła 
w złość. "To może powiesz, ile mi 
wysyłasz, a ile przysądził sąd. Po­
wiedz natychmiast, inaczej Kuba 
nie pójdzie do wesołego miastecz­
ka!': Powiedział, że wysyła ile mo­
że, bo stracił pracę. "Kuba, idzie­
my do domu. Zabawy nie będzie!", 
zarządziła Monika. Kuba się roz­
płakał. 

- RBWM ~======================~======~ 

III 
Gdy pewnego razu odwiedził 

Kubę, nikogo nie było w przedpo-

zdjęcia 1Ox15 
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OBYCZAJE 

Zdradza 28 proc. mężów i 16 proc. żon, wynika z badań prof. Zbigniewa Izdebskiego 

Chaos i pustka 

W mojej głowie jest chaos, na­
wet nie wiem, jak zacząć. 

Moja żona zdradziła mnie ze 
swoim kolegą z pracy. Nie był to 
jednorazowy skok w bok. Nasze 
małżeństwo było zwyczajne pra­
ca, dzieci, dom. Zwykła codzien­
ność, w którą wpada się po kilku 
latach. Zawsze myślałem, że najlep­
sza miłość to właśnie ta, która rodzi 
się w tym okresie. Bo przecież nie 
sztuka kochać, gdy hormony buzu­
ją . Prawdziwa sztuka kochać wtedy, 
gdy proza życia może zabić związek, 
a jednak odnajduje się sens miło­

ści w zwykłych codziennych nud­
nych sprawach. Jednak okazuje się, 
że moja żona nie podzielała tego. 
Zaczęła widzieć tylko wady w ta­
kim życiu i najprościej było jej zwie­
rzać się z tych problep}ów swojemu, 
jak to okreśWa, przyjacielowi z pra­
cy. Okazało się, że on również ma 
takie problemy i po pewnym cza­
sie przekroczyli granice. Żona za­
kochała się, on zresztą też i zaczęli 
związek. Spotykali się w pracy, po 
pracy, nawet w naszym domu, gdy 
ja byłem w pracy. Wiem, że uczucie 
było namiętne, że z niecierpliwością 
czekali na kolejne spotkanie. Jedno­
cześnie żona odsunęła się ode mnie, 
ale nie na tyle, abym coś podejrze­
wał. Po prostu delikatne "ochłodze­
nie" jakich pełno w małżeństwie. 
Wiem, że myślała o rozwodzie, ale 
nie wiem, czy nie chciała się ze mną 
rozstawać, czy on nie chciał opusz­
czać swojej rodziny. W pewnym 
momencie podjęli decyzję o po­
wrocie do rodzin i ratowaniu tego, 
co mają w domach. Jednak związek 
wygaszali przez dłuższy czas, spoty­
kając się nadal. 

Pech, a może szczęście sprawi­
ło, że ktoś włamał się na skrzyn­
kę pocztową żony i przysłał mi 
ich maile. Szok, jakiego dozna­
łem spowodował, że po kilku sło­
wach, gdy zrozumiałem o co cho­
dzi wykasowałem tego maila. Ale 
po awanturze żona przyznała się· 
Twierdzi, że tamto jest skończone 

i chce zacząć wszystko naprawiać. 
Wiem, że nadal się kontaktują i ich 
rozmowy IDe dotyczą już ich, tyl­
ko zwykłych spraw codziennych, 
to znaczy nie rozmawiają jak ko-
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chankowie, ale jak znajomi z pra­
cy. Więc niby prawdą jest, że chce 
naprawiać nasze relacje. Ale ja nie 
wiem, czy dam radę. Czuję się ta­
ki "pusty': Kochałem ją bezwarun-

kowo i bezgranicznie, ufałem, a te­
raz mam w sobie pustkę. Nie wiem, 
czy ją kocham. Zostałem, bo bar­
dzo kocham nasze dzieci. To jest 
jedyny pewnik, jaki mam. 

Jak znaleźć w sobie siłę, aby 
walczyć o związek i czy jest sens? 

. Zagubiony 

Net i płacz 
Jesteśmy małżeństwem 2,5 ro­

ku. Mam 30 lat, mąż 31. Uważam 
się za bardzo atrakcyjną kobietę . 

On pracuje za granicą, wyjeżdża 
na miesiąc, dwa i wraca na mie­
siąc, nie było źle. Ja mam i zawsze 
miałam wysokie libido, to ja ciąg­

nęłam go zawsze do łóżka. Pół ro­
ku po ślubie zaszłam w ciążę, pla­
nowaliśmy to razem. Wrócił tuż 
przed porodem. Wtedy siedziałam 
w domu i korzystałam z jego kom­
putera. 

Coś mnie tknęło, weszłam do 
archiwum gadu-gadu. Nie mo­
głam uwierzyć własnym oczom! 
Okazało się, że będąc za granicą 
nawiązywał znajomości z innymi 
dziewczynami, wysyłały mu swoje 
fotki, nie da się opisać szoku, w ja­
kim byłam. On zapierał się rękami 
i nogami, że to koledze robił przy­
sługę. Uwierzyłam, tydzień póź­

niej urodziłam mu syna, wszystko 
wróciło do normy. Pół roku póź­
niej znowu siadłam do jego kom­
putera, znowu coś mnie tknęło, za­
lazłam konto pocztowe, o którym 
nie miałam pojęcia. Pisał z kobie­
tami, ba, umawiał się z nimi na 
spotkania. Przycisnęłam go i przy­
znał się do wszystkiego. Chciałam 
odejść, ubłagał mnie, mówił, że się 
zabije, jak odejdę. 

Od tamtej pory coś się ze mną 
stało . Podejrzewam go ciągle 

o zdrady, on przysięga, że nic już 
nie zrobił. Jak jest w domu, jest ok, 
jak wyjedzie jest tragedia ze mną, 
wyobraźnia moja daje popis. Już 
nie wytrzymuję, płaczę codziennie, 
powiedziałam mu, że chcę odejść. 

Ten mój stan ciągnie się pół roku. 
Co robić? 

Zagubiona 
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PORADNIK 

tJ·. Fortuna kołem się toczy (6) 

Gospodarka nie zawsze rośnie stale, płynnie i bez zahamo- wolno albo wcale, czy wręcz spada. Na przejście od jednej 
wań . Przechodzi okresy rozkwitu, spowoln ien ia, czy załam a- fazy wzrostu do następnej albo od załamania do następne­
nia. W niektórych latach produkcja rośnie szybko, w innych go potrzeba co najmniej 5 lat. Tak dz iała cykl koniunkturalny. 

faza 
rozkwitu 

faza 
recesji 

~ 
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. 

Na typowy cykl koniunkturalny 
w gospodarce składają się: 

szybko wzrastają inwestycje, spozyCle i PKB, 
a jednocześnie zaczyna spadać bezrobocie; nie widać jeszcze 
nierównowagi gospodarczej, 

rozkwit: nadal szybko wzrastają inwestycje, spożycie i PKB, spada 
bezrobocie; zwiększen i e popytu prowadzi do narastania nierówno­
wagi gospodarczej, czyl i wzrostu inflacji i deficytu handlowego, 

spowolnienie: obniża się wzrost inwestycji, spożycia i PKB, 
wolniej spada bezrobocie; 

recesja: spadają inwestycje, spożycie i PKB, a wzrasta bezrobocie, 

krvzys gospodarczy: trwałe załaman ie wzrostu gospodarczego, 
spadek produkcji, wzrost bezrobocia, niestab ilność kursów waluto­
wych, wysoka inflacja, często dochodzi także do niepokojów 
społecznych i zamieszek. 

~ ~ •....................................................................... 

, 

M 
Obsługuje gospodarkę ś1!V~tową. 
~łada Slę zbanków·i insty:!:u.cji,finansoc 

wych, banRóW "teAtralnych, a także 
qliędzYl1arodbWv'ch instytucji,Ją,k BIS 
(Baą,k RoZ1iczeif.. Międzyna~owych). 
Re&u~ją erzepływy, fi lł..ansowe, 
zap"oblegają kryzysom i z.apeyXn.iają 
Ś.[odki .(la r ozwój g~podarczy. Ipstx!u­
CJ~ te są Własl'losGlą -w~elu kraJow 
(dz~~<i)ą we w'spó!nym inter.ę.sie. 

Międzynar-od,owy FU!ldusz Waluto­
Wy (MFW) poma~ kraji im, m'aJącym 
duże deficyty bVan.su płatnictego, 
przechodzący.n:) kry~ys walutowy lub 
'przeb1l80wę.gQ.spq,~rki . 
IN 201(;) I'. pow.?\ał Europejski 
Fu'ndOsz Stab,iln0..sci FinaosóWer. 
IEFSF), ktQry (atuj~ kraie strefY eUfo. 
rrtaJące'ProbleąlV " qług!em )bblilOz­
nym: Grecję, Port.ugąli~ i Irlandię. 

Gospodarki na świecie są ze sobą obniżka kosztów produkcji, cen 
powiązane. W warunkach globalizacji towarów i usług. lepsze wykorzystanie 
granice nie mają znaczenia, znikają zasobów pracy i kapitału . Globalizacja 
bariery dla wymiany i produkcj i dóbr i przyspieszvładziękitechnikom kompu­
usług, przepływów kapitału i ludzi. terowym i telekomunikacyjnym oraz 
Główną korzyścią z globalizacj i jest obniżeniu cen transportu lotniczego. 

~A Zapraszamy do udziału w konkursie rodzinnym z nagrodami! 
'((,. wwwJortunaradzi.pl 

(zy założyłeś już własny Klub Fortuny? 
www.facebook.com/klubfortu ny 

i 
w'zrost PKB spadek PKB [ 

$kąd się biorą kry~vsV 
Ekonomlści wiedzą, jak przebiega cykl 
kon iunkturalny w gospodarce. R6żnią s.!ę 
przy wyJaśn ianju me.chanizmów i źródeł 
powstawaflia kryzysów. Tłumaczą je 
czynnikami losowymi, psycholpgi ą, błęda-

• mi firm i 1udzi, zmianą zyskowności 
inwestycji,'polityką pieniężną, niedoskona­
łoścJ~ met hanizmQw ~nkowych, czy 
zmianami. po ~troQie podaży> IN tym 
w\,nalązkamFno~mi produktami. 

, , 
~ 

Najwif=k~e ItrVZVsy 

2011 2011 i.T ' 
Za dwa lata Inflacja obniży się do pozip)llo ~) 
2,9 proc~ a więc osiągnie cel) nfJacyjny ŃBP. 
Bęslzie t;o sp:owodowane spadkiem wzrostu 
góspodarczego, który w 2013 roku nieznacz­
nie przekroczy 2,3 proc. 
Kryzys w strefie euro dotknie Po/s~z póIrocz"­
nym opóźnieniem - Wynika znajnowszego, 
marcowego raportu NBP o inflacji . .. Pomimo 
niekorzystnych uwarunkowań zewnętrznych, 
gospodarka polska wciąż rozwija się w szyb19m 
tempie - wstępny~zaconekGUS z 27 stycznia 
o/"skazuje, f~ w roku 2011 dynami~ PKB 
Wyniosła 4,3 proc.", czytamy w raporcie NBP. 

$ • 
• 

Obecny kryzys finansowy 
Zaczął się od zapaści na rynku kredytów 
hipotecznych wysokiego ryzyka w USA w 
2007 r. Banki udzielały pożyczek osobom, 
które nie mogły ich spłacić. Te pożyczki 
stały się zabezpieczeniem dla papierów 
wartościowych (obligacji) sprzedawanych 
przez amerykańskie i europejskie banki. 
W 2008 roku trudości przeżywało kilka 
czołowych banków w USA. Kryzys rozszerzył 
się na inne branże, rynki finansowe i gospo­
darkę światową . 

W XX w. najpoważriieJśzy był Wielki Kryzys 
w latach 1929 - 19~'.3 . Zaczął się od gwałtow­
nego spaaku cen ,akcj i na-giełdzie nowójor­
skiej w' pazaziemiku 1929 r. Wcźe"śniej c.eny. 
akcji wzresły pięciokrotnie, ') i,nwestowała co 
szósta arńel'ykań,s).<ą. rodzina .. Krach przyniósł 
opaaek 4OÓO banków,i instytucji finansowych 
w USA. Dał po~zątek recesji, która r.ozlała się 
na cały świat. Spadł PKB większnści krajów, 
bezrobocie . osiągnęłpogromne rozmiary, 
a hap óel swiatowy zamarł. Giełda nowqjoj­
ska wr.ó"iła do poZiomu z 1929 r. dopiero 
w li~topadz ie 1954 r., czyli po 25latacn. 

,. .... 
;' ;' Podobna bańka " , 

Bańka I inwestycyjna pojawiła się \ 
i nternetowa I kilkanaście lat temu w branży \ 

[;J 
I intemetowej. Sposobem \ 
I radzenia sobie z bańką inwesty- I 

WWW. \ CYJną Jest zwykle staranniejsza 
\ kontrola ze strony instytucji I 
\ finansowych, w tym między- I 

..... , narodowych, i nadzoru;, I 
""' finansowego. , 

... ,. ----
Projekt dofi nansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego 

NBP 
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OGŁOSZENIA. 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
przęsła. Promocja 

86216 - 22 - 27, 608 - 332 - 905 
(fak.09S-0-i) 

Szamba betonowe, szczelne. Do­

wóz, montaż, 501 - 408 - 363 
(fak.298-0) 

Wynajem rusztowań, 
516 - 328 -778 (fak.182-0) 

FINANSE 
Kredyty gotówkowe, konsoli­
dacyjne, pod zastaw, na zakup 

ciągnika, tel. 515 - 048 - 900 
fak.339-0 

Aż. do 5000 zł pożyczki , szybko, 

na jasnych zasadach 
i bez zbędnych formalności. 

PROVIDENT: 600 - 400 - 295, 

7 dni w tygodniu 7.00 - 21.00. 
(fak. 418-0-i) 

EXPRESS CREDIT. 

Pożyczki gotówkowe, 510-500-119 
(fak.183-0) 

LOKALE 
Wynajmę powierzchnię 160 m2 

pod działalność gospodarczą, 

e-mail: sekretariat@wiomar.pl. 

tel. 606 - 208 - 887 (fak.397 -o) 

Lokal do wynajęcia na działalność 

gospodarczą 100 m2, 
TSR START, ul. Studencka 8, 

Łomża, 604 - 401 - 197 
(fak.419) 

Do wynajęcia hala magazynowa 

250 m2 i 400 m2 w Łomży, 

Tel. 602 556 133 
fak. 423 

MOTORYZACJA 
Pilnie sprzedam VW Passata FL 1.9 

TDI, 130 KM (2000 r.) , bogate wy­

posażenie , 16000 zł, 

tel. 506 - 456 - 176 (fak.181) 

NAUKA 
Korepetycje. Profesjonalne i sku­

teczne przygotowanie do matury 

i innych egzaminów z matematyki, 

indywidualnie i w małych grupach, 

603 - 847 - 463 
(fak.S2-0) 

MEDYCYNA 

www.bicom-med.pl 

tel. 69243 22 82 
Łomża. Al. Piłsudskiego 6 

USG - Dr n. med. RYSZARD WAG­

NER - SPECJALISTA RADIOLOG, 

Łomża, Al. Legionów 94. Badania 

naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 

brzucha, prostaty, piersi, narządów 

rodnych. biopsja, stawy kolanowe, 

86218 - 88 - 98, 602 - 584 - 466 
(fak.lll -o-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Giełczyn - 4km od Łomży. 

Sprzedam działki leżące na górce, 

zbocze południowe, z widokiem na 

las. Media w drodze, 

tel. 512 - 334 - 219, lech055@02.pl 
(fak.201-0) 

Sprzedam siedlisko 0,75 ha, 

Nagórki, 516 - 272 - 660 
(fak.361 -o) 

Sprzedam mieszkanie 39 m2, 

Prusa, 508 - 803 - 316 
(p-0172) 

Sprzedam dom nowo postawiony 

w Łomży, pow. 195 m2, 

z działką 7 arów, 608 - 053 - 199 
(fak.17S) 

Sprzedam mieszkanie 56 m2, 

3 pokoje, I piętro, ul. Sybiraków, 

gotowe do zamieszkania, 

660 - 679 - 261 
(p-017?) 

Sprzedam M-4 w Białymstoku , 

606 - 904 - 945 

Sprzedam mieszkanie 53 m2, 

w Łomży , ul. Dworna, 

601 - 864 - 699 

(p-0180) 

(fak.382-0) 

Sprzedam działkę 69 arów, Łomża, 

ul. Grabowa, 798 - 567 - 380 
(p-0187-0) 

Sprzedam siedlisko 18 arów z budyn­

kami, Jedwabne, (86) 218 - 18 - 60 
(p-0189) 

Sprzedam najlepiej pod działalność 

budynek 180 m2 + hala namiotowa 

250 m2 działka 23 ary 2km od Łom­

ży, przy samej drodze głównej . Ce~ 

na 390 tys. zł, tel. 602 - 114 - 787 
(fak/424) 

Mieszkanie 49 m2 Słowackiego 154 

tys. zł, tel. 668 - 223 - 376 
(fak/sms) 
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Sprzedam działkę Łomża 1829 m2, 

tel. 515 - 364 - 063 

(fak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "ODDAM" za­
mieszczamy bezpłatnie. Treść moż­

na przesłać na adres: redakcja@ 
kontakty-tygodnik. com. pl lub po­

dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy. urlopo­
we, rodzinne - Niemcy, Anglia, 

Irlandia, Holandia, Dania, Nor­
wegia, Europa, USA, 
(71) 385-20-18,601-75-97-97 

(fak.1482-0-ij 

Zatrudnimy kierowców z katego­
rią C+E na trasy międzynarodowe 

z lJlożliwością przyuczenia. Kontakt, 
504 - 298 - 090 (doświadczenie mi-

le widziane). 
(fak.2S9-0-i) 

"WIOMAR" Sp. z 0.0. zatrudni oso-
bę uczciwą z doświadczeniem 

na stanowisko: "Kierownik Zmia­
ny". Wymagane wykształcenie min. 
średnie . Wysokie wynagrodzenie. 

CV proszę kierować na adres sekre-

tariat@wiomar.pl z dopiskiem "Kie­

rownik Zmiany". 
(fak. 421-0) 

USA - WIZY, 501 - 809 - 644 
(fak/kn) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" za­
mieszczamy bezpłatnie . Treść moż­

na przesłać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pl lub po­
dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43 

Przyjmę rower dziecięcy, hulajnogę 

i rower "damkę", tel. 606 - 582 - 889 
(o/b) 

ROLNICTWO 
Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyjne ce-

ny! Szybkie płatności! Odbiór 
zwierząt z gospodarstwal PH 

KONRAD, tel. 600 - 020 - 203, 
86 215 -11 -15, wew. 24. 

(fak.337 -o) 

SPRZEDAŻ: Jałowic HF ho-

dowlanych, Jałowic i Pierwia-

stek z Niemiec. Wolne od IBR 

i BVD. Duży wybór ras. Wyso-

ka jakOŚĆ i wydajność mleczna. 

Selekcja za granicą. KONKU-

RENCYJNE CENY! NOWOŚĆ-
ATRAKCYJNE WARUNKI KRE-

DYTOWANIA. PH KONRAD ul. 

Poligonowa 28c, Łomża, teł. 86 

215 -11 -15 wew.24 
(fak.337 -o) 

Brojlery odchowane (kury mięsne), 

507 - 112 - 840 
(fak.373-oo) 

Sprzedam słomę, 504 - 219 - 124 
(fak.403-o) 

Sprzedam zbiornik na mleko 6001 

z chłodziarką Alfa - Laval, 

798 - 447 - 627 
(fak.186) 

Kupię rożne rodzaje zbóż w iloś­

ciach min. 24 tony, paszowe jak 

i konsumpcyjne. Płatne w dniu od­

bioru, zapewniam transport. Zapra­

szam. tel. 504 - 082 - 112 

Zbiornik mleka 6501, 

517 ':' 738 - 073 

(fak/sms) 

(fak/sms) 

Separator komórek somatycznych 

sprzedam nowy, 12000 zł , tel. 

512 - 278 - 234 Kulesze Kościelne 
(fak/sms) 

Separatory komórek somatycznych 

- sprzedaż nowych modeli i części 

zamiennych tel. 602 - 506 - 487 
(fak/sms) 

Sprzedam łąkę we wsi Włodki o po­

wierzchni 2,60 ha. Cena: 40.000zl. 

Tel. 86279 - 10- 11 
(fak/sms) 

RTV-AGO 

CYFROWE 

ANTENY 

KSEPKA 

-+Mi-
SUPER CENY 

Łomża, PI. Niepodległości 9. 

Tel. 86215 -04-02 
(fak.1889-o-ij 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 
(fak.037-o-i) 

SPRZEDAM 
Drewno opałowe z Nadleśnictwa. 

Dostawa, 608 - 412 - 919 
(fak.349-o) 

Sprzedam pawie, 511 - 632 - 418 
(p-018S) 

Sprzedam używane łóżko ortope­

dyczne, elektryczne, sterowane pi ­

lotem, 3 funkcyjne. Cena 1000 zł. 

Tel. 506 - 176 - 029 
(fak/sms) 

TOWARZYSKIE 
www.odloty.pl 

(fak.1444-o) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 739 - 41 - 79, 

606 - 379 - 966 
(fak.SS-o-i) 
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Transport. Przeprowadzki. Holowa- Czarnoziem, 692 - 930 - 425 
Łomżyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa wtomży 
ogłasza przetarg nieograniczony i zaprasza zainteresowane 

firmy do składania ofert na: 

nie, 514 - 805 - 123 (fak.220-0-i) 

• (fak.351-00) 

przejazdy - Niemcy, Holandia, 

604-458-244 
(fak.337 -o) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 

i niedziele - DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 004-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 005-0-i) 

USŁUGI 
USŁUGI KOPARKO - ŁADOWARKĄ 

JeB wszelkiego rodzaju + samo­

chód, 601 - 942 - 052 
(fak.384-o-i) 

REMONTY, cyklinowanie, 

608 - 014 - 410 

Wykopy, równanie terenu, 

602 - 554 - 909 

(fak.90-0-i) 

(fak.220-0-i) 

DWULONIE I JEDNOROCZNE 
SZKoty POUCEALNE 

(NIE WYIJWrAMY IłAJVlIY) 

LICEUM OCłÓLNOKSZTAł.CĄCE 
DLA DOROSŁYCH 

8łAtYSfOJ'( 
ul. ŚwIętego Rocha 6, 

CI piętro, pok. :l.5J 
te'. 85 146 08 40 

ł.OMZA 
Aleja Leglon6w 40 
(CH "4+ R

, " pl,tro) 
tel. 86215 02 15 

SUWAUC' 
ul. NonlewIcza 85 f 
tel. 87566 34 20 

N,lJI'OPULARNIEJSZE KIERUNKI: 

- bhp 
nlopołnosprawnef 

-flołyata 
- Informatyko 
-kosmetyka 
• opiekun otoby atatuej 
• opiekun w domu 
pomocy apola<:ZJ"KIj 

• opiekunka 6rodowlokowa 
- roehunkowotć 
- technik archiwista 
• talolnfonnatyka 
·lUryatylul wie/ska 

nłeodpłatne do ZUS, KRUS 
uśwladczania MOPS I WKU 

WWw_kontakty-tygodnik.com.pl 

Studnie, 694 - 688 - 487 
(fak.289-0-i) 

Malowanie dachów, 

668 -141 -137 
(fak.422-0-i) 

Garaże blaszanen - wzmocnio­

ne. Bramy garażowe. 

Transport, montaż gratis! 

Producent: (29) 761 - 50 - 20, 

(85) 733 - 52 - 11, 

12-245-075 

www.robstal.pl. RATY! 
(fak.347-o-i 

Podłogi - układanie, cyklinowanie, 

bezpyłowo, 506 - 191 - 947 
(fak.353-0-i) 

Schody: - dąb - jesion - sosna -

gięte poręcze - metaloplastyka, 

695 -141 - 226 
(fak.399-00) 

Podłogi : - układanie - cyklinowanie 

- renowacje. Solidnie, 

695 - 141 - 226 
(fak.399-00) 

Wykończenia, poddasza, 

sufity podwieszane, 

szpachlowanie, lokale użytkowe, 

solidnie, umowa, FV_ 

Waldek, tel. 793 - 581 - 924 
(p-0174) 

Układanie kostki brukowej. Usłu-

gi koparko-ładowarką_ Docieplenia 

budynków, 605 - 956 - 535 
(p-0178-0-i) 

, ociepleniu stropodachów i ścian zewnętrznych podłużnych, ścian 
piwnic, ścian i dachów wiatrołapów wraz z kolorystyką elewacji oraz wy­
konaniu robót towarzyszących w 4 budynkach wielorodzinnych przy ul. 

Niemcewicza 6,8,10,12 oraz budynku byłej hydroforni, 
, doociepleniu ścian zewnętrznych budynku wielorodzinnego przy 

ul. Dworna 1, 
, doociepleniu ścian z balkonami i loggiami oraz przebudowa ocieple­

nia szczytów budynków wielorodzinnych przy Chopina 2, Moniuszki 12, 
Reymonta 7, Reymonta 6, Prusa 5, Żeromskiego 4., 

, przebudowie ocieplenia szczytów budynku przy ul. Stacha Konwy 8. 

Termin składania ofert do 21.05.2012 r. do godz. 10,00. 
Oferty należy składać w siedzibie łomżyńskiej Spółdzielni Miesz­

kaniowej w Łomży - Al. Legionów 78, w sekretariacie (pokój nr 1), 
w zaklejonych kopertach z adnotacją: "Łomżyńska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa - przetarg na ocieplenie budynków': 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia zainteresowa­

ni oferenci mogą otrzymać w siedzibie Spółdzielni w pokoju nr 6. 

Otwarcie ofert przez komisję przetargową nastąpi w dniu 
21.05.2012 r. o godz. 10.15 w siedzibie ŁSM, pokój nr 10 (świetlica). 

Bliższych informacji udziela: Ryszard Mierzejewski 
i Jacek Gutowski, tel. (86) 215-26-58 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
- SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów I maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNlMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.un/mediator.pl 

NajnIższe 

Różne wymiary 

Tramporti 
GRATIS cały 
Dogodna 

8&.-225-.23--11 85-667-21....,. 
29-642·34-61 512-853-323 
www.konstal-garaze.pl 

( +KOMAK 
Największy salon łazienek w Łomży 

o fe r uj e: 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

.:. glazurę, terakotę, gresy, 

.:. wanny, kabiny, umywalki, 

.:. annaturę łazienkową 

.:. specjalne ceny dla inwestorów 

.:. przy zakupie płytek 

RATY - RABATY 
Na terenie miasta 

dowóz gratis! 

Łomża, ul. Spokojna 190 A 
tel. (086)218-03-78 

projektowanie łazienki GRATIS 

Wszystkie ogłoszenia drobne SMS-em! 
Na początku wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np_ TYG Sprzedam dom, tel.. . 
i wyślij na numer: 
• Ogłoszenie do 5 słów nr 79986 

koszt 11,07 zł (w tym VAT)' 
• Ogłoszenie powyżej 5 słów nr 91909 

koszt 23,37 zł (w tym VAT)' 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, po­

twierdzającą przyjęcie oglo.szenia. Jeżeli wyślesz sms-a do 
wtorku, Twoje ogłoszenie ukaże się w czwartkowym wydaniu tygodnika .Kon­
takty" oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Dozwolona liczba znaków 
w srna (z odstępami i znakamł interpunkcyjnym~ nie może przekraczać 160. Po 

zostanie naliczona upI_ <ąl ·W\!1łI 

mi LEKTOR 504175 696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
· KOPARKI · ŁADOWARKI· WALCE DROGOWE· ZAGESZCZARKI· NOSNIKI 
• WÓZKI· PRAWA JAZDY • SZKOLEN~ OKRESOWE · HDS . ADR 

PSYCHIATRYCZNE CENTRUM 
Psychiatrzy EA Choroszucha 
• nerwice, zaburzenia psychiczne 
• depresje 
• zaburzenia seksualne 
• alkoholizm, odtrucia alkoholowe 

(codziennie, takle w domu 
• całodobowo) 
• ESPERAL (przez chirurga) 
• kroplówki regenerujące system nerwowy 
• leczenie uzależnień . 

Białystok, ul. Podleśna 16 lok. 2 
Tel.(B5)732-n-35 (pon.-pt9.00-16.00) 

OYSKREc.JA 
www.cpchoroszucha.pI 
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OGŁOSZENIA 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

NIERUCHOMOŚCI 
Łomża, ut Polowa 45, budynek NOT 

Uc.zaw.203, lic zaw.5037 

tel. (86) 216 62 26 
tel. 604051 082 

; MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
I 

: W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2950 zl/m2 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 
• ul. Wiejska SA - mieszkania o 

pow. od 50m2 do 100,4m2 - cena 
od 2540 zł/m2 do 2900 z/1m2 tel. 
604051082 (Kupujący 0%) 

• uL Ks. Anny - pow. 33,3m2, 11 pię­
tro, nowe budownictwo - 118 OOOz/ 
tel. 517 655 117 (Kupujący 0%) 

• uL Polowa-pow.41,59m2, l 
piętro, 2 pokoje, po remoncie 
- 136 000 zł, teL 604227658 

• uL Porucznika Łagody-pow.4 1,7, 
l piętro, 2 pokoje, nowe budowni­
ctwo - 185000 zl (Kupujący 0%) 

• uL Piękna - pow. 45,04 m2, 
2 pokoje, po remoncie 
- 139000z1 tel. 5/7655 117 

• uL Śniadeckiego-pow. 60,75 m2, 
3 pokoje, Jll piętro, po kopital­
nym remoncie - 205 OOOzł tel. 
517655117 (Kupujący 0%) 

• uL Pr(J'koszarowa-pow.67,4m2, 
11 piętro, nowsze budow-
nictwo - 215000z/ tel. 604 
051082 (Kupujący 0%) 

• uL Niemcewicza - pow. 67,25m2, 
parter, nowsze budownictwo 
- 230 OOOzł tel. 517 655 117 

DOMY 
• Siemień Nadrzeczny - pow. 160m2, 

pow. działki 1500m2, nowy par­
terowy z poddaszem użytkowym 
- 395000 z/ 
tel. 604 051082 (Kupujący 0%) 

• Łomża Oś. Maria - pow. 130m2, 
pow. działki 384m2 - 380 OOOz/ 
tel. 517655117(KupującyO%) 

• Łomża uL Łqkowa -pow. 275m2, 
pow. działki 642m2, budynek 
po kapitalnym remoncie, parter 
przystosowany do prowadzenia dzia­
lalności gospodarczej - 550000z/ 
tel.604 051082 (Kupujący 0%) 

• Łomża ul. Łqkowa - pow. 130m2, 
pow. działki 480m2, zabudowa 
bliźniacza, częściowo wykończony 

- 325000zł 

tel.604 051082 (Kupujący 0%) 

• Łomża uL Strzelców Kurpiowskich 
-pow. 110m2, pow działki 487m2 
- 300000z/ tel. 604 051 082 

• Stara Łomża - pow. 112m2, 
pow.dzialki 1000m2, stan do 
zamieszkania - 355000z1 tel. 
517655 1/7 (Kupujący 0%) 

• Morgowniki gm. Nowogród 
- pow. 150, dom letniskowy na 
skraju lasy, dostęp do rzeki 
- 135 OOOzl tel. 604 051082 

• Pluty gm. Jedwabne - pow. 11 Om2, 
pow. działki 3200m2, dom piętrowy 
murowany, zabudowania gospodar­
cze murowane - 99000z/ tel. 
60405 1082 (OBNIŻKA CENY!!!) 

• Szczepankowo gm. Śniado-
wo - pow. 160 m2, pow. dzialki 
2000m2, dom piętrowy murowany 
- 120 OOOzl tel. 604 051 082 

• Piqtnica - pow. 160 m2, pow. 
dzialki 622 m2, dom wolnostoją­
cy - 330 OOOzl tel. 604 05 I 082 

• Janowo gm.. Łomża 
- pow. 177,4m2, pow. dział-
ki 1002m2,nowy, parterowy z 
poddaszem użytkowym - 360000zł 
tel. 604227658 (Kupujący 0%) 

• Konar(J'ce gm. Łomża - pow. 
200 m2, pow. działki 1310 
m2, po kapitalnym remoncie 
- 520000 z/ tel. 790375346 

DZIAŁKI 
• Stare Kupiski - pow. l 135m2 

- 105 OOOzł tel. 604051082 
• Stara Łomża - pow. 2501 m2, 

działka położona na wzniesieniu 
- 212585 zł tel. 604 227 658 

• Nowe Krzewo - pow. 3000 m2, 
możliwość zabudowy - 45 000 zl 
tel. 604 05T 082 (Kupujący 0%) 

• Tarnowo gm. Miastkowo - pow. 
2159m2 - 45000zł tel. 604 227 658 

• Kalinowo gm. Piqtnica 
- pow.3010m2, budow­
lana - 135 OOOzł tel. 
604 051 082 (Obniżka ceny!!!) 

• Łomża, uL Nowogrodzka 
- pow. 3789m2, budowlana 
- 170 OOOzł tel. 604 227 658 

• Łomża, ul Nowogrodz-
ka - jJow.I,26ha - 252000zł 

tel. 604 227 658 

• Łomża, uL Nowogrodz­
ka-pow.4216m2 -70000z1 
tel. 604 227 658 

• Łomża ,uL Łqkowa - pow. 947m2 
- 161000zł tel. 790375346 

DZIAŁKI ROLNE 
• Wilamowo gm. Pr(J'tuly - dzia/­

ki o pow. 6, 12 ha, możliwość 
zakupu w częściach - 30000złl 

ha tel. 604051082 
• Koziki Ols(J'ny - pow. 7,99 ha, w 

jednym kawałku, możliwość zabu­
dowy - 161000 zł tel. 604051082 

• Nowogród - pow. 5,31 ha 
- 35000z//ha tel. 604227658 

LOKALE NA SPRZEDAŻ W ŁOMŻY 
• Centrum - pow. 68,08m2, 

parter - 250 700z/ 
tel. 604051082 (Kupujący 0%) 

• Centrum- pow.30,06m2, 
parter - 11 0700 zł tel. 
604051082 (Kupujący 0%) 

• Centrum - pow. 22/ m2, parter, 
możliwość podziału na mniejsze 
lokale - 777000z/ tel. 
604051082 (Kupujący 0%) 
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ul. Dwoma 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl 

Tel. 086216-40-00 
Fax. 086216-21-63 

Notowane na GPW 

!\IEiWI CDI; lI"l8Ctó 
1'\.'h'O'I'<. AKC..c f5~ 

Tylko wybrane oferty!!! 
MIESZKANIA 
l-pokojowe 

• Łomża - 27,40m2, IV piętro, cena 95 000 zł LOM-613 (oferta bez­
prowizyj na) 
• Rycerka - 33,30 m2, I Ipiętro, cena 120 000złLOM-731 OBNIŻKA! 

2-pokojowe 
• Dmowskiego - 45,19m2, I piętro, cena 160000 zł LOM-670 TYLKO 
U NAS!! (o.bezprowizyjna) . 
• Południe - 33,30m2, parter, cena 155 OOOzł LOM-685 
• Kazańska - 47,95m2, I piętro, cena 160 OOOzł LOM-688 
• Słowackiego - 48,95m2, parter, cena 160 OOOzł LOM-696 
• Os. Parkowe - 44,88m2,III piętro, cena 140 OOOzł LOM-727 
• Łomża - '45,00m2,IV piętro, cena 195 OOOzł LOM-764 
• Łomża - 34,32m2, III piętro, cena 135 OOOzł LOM-770 
• Połu~ie - 43,50m2, II piętro, cena 185 OOOzł LOM-780 
• Sybiraków - 45,80m2, IV piętro, cena 180 OOOzł LOM-786 

3-pokojowe 
• Armii Krajowej - n,40m2, II piętro, cena 268 OOOzł LOM-539 
• ~eymonta - 60,93m2, IV piętro, cena 160 OOOzł LOM-610 OKAZJA 
CENOWA! 
• Ks. Anny - 60,58m2, IV piętro, cena 186 OOOzł LOM-636 
• Południe - 6O,60m2, IV piętro, cena 175 OOOzł LOM-689 
• Łomża - 45,00m2, II piętro, cena 196 OOOzł LOM-638 
• Górka Zawadzka - 6O,61m2, I piętro, cena 210 OOOzł LOM-718 
(oferta bezprowizyjna) 
• Ks. Janusza 1- 60,S7m2, III piętro, cena 169 OOOzł LOM-754 
• Łomża - 66,20m2, II piętro, cena 183 500zł LOM-761 
• Łomża - 55,nm2, I piętro, cena 170 OOOzł LOM-778 
• Mazowiecka - 65,00m2, IV piętro, cena 238 OOOzł LOM-784 
• Boelsława Prusa - 62,23m2, I piętro, cena 245 OOOzł LOM-784 
• Łomża - 59,50m2, I piętro, cena 145 OOOzł LOM-798 

4-pokojowe 
• ŁOmża - n,40m2, IV piętro, cena 210 OOOzł LOM-647 
• Konstytucji 3 Maja - n,16m2, II piętro, cena 230 OOOzł LOM-73S 

DZIAŁKI BUDOWLANE 
• Ptaki gm. Turośl- p. działki 2500m2, cena 130 OOOzł LOM-659 
(z linią brzegową Pisy) OBNIŻKA! 
• Gm. Łomża - p. działki 3008m2, cena 98 OOOzł LOM-601 
• Gm. Łomża - p. działki 3391m2, cena 79 OOOzł LOM-600 
• Łomża - p. działki 820m2, cena 177 OOOzł LOM-709 
• Wygoda - p. działki 5400m2, cena 105 OOOzł LOM-740 
• Elżbiecin - . p. działki 960m2, cena 86 OOOzł LOM-758 
(oferta bezprowizyjna) 
• Stare Kupiski - p. działki 9001m2, cena 85 OOOzł LOM-768 
• Suwałki - p. działki 8574m2, cena 99 OOOzł LOM-772 
• Konarzyce - p. działki 1050m2, cena 110 OOOzł LOM-777 
• Gm. Piątnica - p. działki 2100m2, cena 130 OOOzł LOM-7S1 
TYLKO U NAS! (of. bezprowizyjna) 

Jesteśmy bezkonkurencyjni, 
znamy się na nieruchomościach! 

www.polnoc.pl 

------------ www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 

Sprzedam Audi A-3 1.8 benzyna 

(1996 r.) zielony metalik, przebieg 

150000 km, cena 8500 zł , tel. 

602 - 531 - 877 
(o/b) 

Peugeot Boxer 2.5 D, 8 - osobo­

wy, (1998 r.) świeżo wyposażony, 

z dokumentacją do nauki jazdy kat. 

B, E, ale nie jeżdził w nauce jazdy. 

Cena 8500 zł, Wysokie Mazowie­

ckie, 502 - 729 - 020 
(o/b) 

Fiat Grande Punto 1.4 + gaz 

(2008 r.), zadbany, serwisowany, 

cena 24500 zł , tel. 502 - 729 - 020 
(o/b) 

Sprzedam Opel Tigra 1.6 16v 

(1 997 r.) alufelgi , abs, 2x airbag, 

skórzane siedzenia, cen. zamek, 

el. lusterka, bardzo ekonomiczny 

stan dobry. Cena: 2400 zł, tel. 

516 - 707 - 379 
(o/b) 

Sprzedam Toyota corolla 2.0.d4d 

116 KM (2004 rok). Cena 16.800 zł. 

Toyota Avesis 2.0d4d (2001 r.), ce­

na 14.800 zł, tel. 502 - 371 - 874 
(o/b) 

Sprzedam Toyotę Yaris (2008 r.) 

klimatyzacja, wspomaganie, cen­

tralny zamek, kolor czarny, 3 -

drzwiowa. Cena: 23000 zł , tel. 

602 - 376 -123 
(o/b) 

Sprzedam Opla Astra 1.4 (2006 

r.), I właściciel, bezwypadkowy, 

ok.105 tys. km, posiada i nstalację 

gazową. Cena: 20 500 zł , tel. 

662 - 218 - 657 
(o/b) 

Sprzedam Opel Zafira 2,0 OTL 

(1999r.) wersja SELECTION. Wy­

posażenie: 2xp.p. radio, tern po­

mat, el.szyberdach, halogeny, 

hak, immobiliser, centralny zamek, 

7-osobowy, kpI. dokumentów, kar­

ta pojazdu. Przebieg: 220 tys. km. 

Cena: 11000 zł , tel. 

600 - 887 - 569 
(o/b) 

Sprzedam Hondę Accord (1997 

r.) z gazem, przebieg 266 tys. Ce­

na: 5000 zł, tel. 503 - 416 - 868 
(o/b) 

Nissan Primera kombi (2001 r.) 

Przebieg 128600 km. Pojemność 

19980 cm3. Rodzaj paliwa: ben­

zyna. Wyposażenie: klimatronic, 

Radio, CO+ zmieniarka na 6 płyt, 

tralny zamek, ABS, poduszki po­

wietrzne. Cena 9200 zł, tel. 

604 - 902 - 710 
(olb) 

Sprzedam Opel Corsa 1,4 gaz 

(1995 r.) nowy akumulator, radio 

cdmp3, oc aktualne do końca paż­

dziernika 201 2. Cena: 2900 zł, tel. 

796 - 350 - 601 
(o/b) 

Skoda Fabia 1.2 rok produk-

cji grudzień 2007, 1 właścic i el , 

stan idealny - zadbany. Cena: 28 

OOOtys.zł , tel. 506 - 040 - 422 
(olb) 

Sprzedam Seata Leona 1.9tdi 

o mocy 90km, (2004 r.) 100% bez­

wypadkowy, stan technicznY i wi­

zualny perfekcyjny. Bogato wypo­

sażony. Cena 18900 zł , tel. 

516 - 389 - 654 
(o/b) 

Sprzedam Ford Mondeo 2.0 TO­

Oi Kombi, bezwypadkowy, kolor 

srebrny metalik, (2002 r.) .Na wypo­

sażeniu el. szyby, el fotel kierowcy, 

klimatyzacja elektroniczna (clima­

tronic). Ważne OC, Ważne badania 

techniczne. Cena: 9990 zł. Tel. 

534 - 878 - 381 
(o/b) 

Sprzedam Mitsubishi Carisma 

1,90 GLS (1998r.), klimatronik, 4 

szyby elektryczne, ABS, 4poduszki 

powietrzne, wspomaganie kierow­

nicy, CO Pioneer, alufelgi ,hak ho­

lowniczy, Cena: 5900 zł , tel. 

500 - 314 - 000 
(olb) 

Sprzedam BMW e30 320 24v 

ostatni wypust tego modelu z 1993 

r., silnik z e36 instalacja sekwen­

cyjna, oc i przeg ląd ważne do koń­

ca roku , nowa tapicerka skórzana. 

Cena: 9500 zł , tel. 668 - 437 - 188 
(o/b) 

Pilnie sprzedam Skodę Feli -

cię kupioną w salonie (1 właści­

ciel - KOBIETA), (2998 r.) przebieg 

118 tys., opony zimowe i radio CD 

w komplecie. Czerwony metalik. 

Stan super - zadbana. Cena 3300 

zł do negocjacji, tel. 

791 -194 - 953 
(olb) 

Sprzedam Mercedes Vito 

(1996r.) 2,3 D w ciągłym użytku , 

3-osobowy, zarejestrowany i ubez­

pieczony. Cena 7300 zł. Cena 

506 - 406 - 391 
Alufelgi, el. lusterka, el. szyby, cen- ___________ ...:(_olb~) 

OGŁOSZENIA 

Ceny paliw 30 kwietnia 2012 
Stacja paliw Cena E 95 Cena ON CenaLPG 

BP Łomża 5,86 5,76 2,87 

Orlen Łomża 5,85 5,74 2,85 

Nowo ód 5,89 5,69 2,80 

Wizna 5,82 5,72 2,79 

Jakać Dworna 5,85 5,74 2,85 

Wy oda 5,84 5,70 2,83 

Kisielnica 5,$7 5,69 2,86 

WÓJT GMINY RADZIŁÓW 
podaje do publicznej informacji wykaz 

gruntów komunalnych 
przeznaczonych do wydzierżawienia: 

Część działki nr 307 i 62/1 
w obrębie Karwowo. 

OBWIESZCZENIE 
o przystąpieniu do opracowania miejscowego pla­

nu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
funkcjonalnego miejscowości gminnej Radziłów. 

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 
717 z późn o zm.) podaje się do publicznej wiadomości o podję­
ciu przez Radę Gminy Radziłów Uchwały Nr XIX/133/12 z dnia 30 
marca 2012 r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejsco­
wego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru funkcjo­
nalnego miejscowości gminnej Radziłów, zgodnie z oznaczeniem 
na załączniku graficznym do wymienionej uchwały, oraz o przy­
stąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania na środowi­
sko przedmiotowej zmiany dla potrzeb przeprowadzenia strate­
gicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Wnioski do planu miejscowego należy składać na piśmie 
w siedzibie Urzędu Gminy Radziłów ul. Plac SaO-lecia 14, 19-

213 Radziłów w pok. 3a w ciągu 21 dni od daty ukazania się ob­
wieszczenia. 

Wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Wniosek powinien zawierać nazwę i adres wnioskodawcy, 

przedmiot wniosku oraz oznaczenie terenu, którego dotyczy. 

Wójt Gminy 
mgr inż. Robert Ziemkiewicz 
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Wójt Gminy Piątnica ogłasza 

ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości 

- położonej we wsi Dobrzy jałowo składającej się z działki 513/3 
(pow. O. 92 ha), KW 57880 

Nieruchomość gruntowa zabudowana - budynek garażowy i war­
sztatowy oraz magazyn. Media: sieć energetyczna i wodociągowa. Brak 
planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego terenu. Cena 
wywoławcza nieruchomości wynosi 1-50 000 zł. 

- położonej we wsi Drozdowo składającej się z działki 682/2 i 689 
(pow. O. 24 ha). KW 31974/4. Nieruchomość gruntowa. Media: sieć 
energetyczna, wodociągowa i telekomunikacyjna. Zgodnie z ustale­
niami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Piątnica, przeznaczona jest pod zabudowę zagrodową w gospodar­
stwach rolnych. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 45 000 zł. 

- położonej we wsi Drozdowo składającej się z działki 690/2 (pow. 
O. 1405 ha), KW 56829 

Nieruchomość gruntowa. Media: sieć energetyczna, wodociągowa 
i telekomunikacyjna:Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zago­
spodarowania przestrzennego gminy Piątnica, przeznaczona jest pod 
zabudowę zagrodową w gospodarstwach rolnych. Cena wywoławcza 
nieruchomości wynosi 35 000 zł. 

- położonej we wsi Drozdowo składającej się.z działki 682/4 (pow. 
O. 1724 ha). KW 28269 

Nieruchomość gruntowa. Media: sieć energetyczna, wodociągowa 
i telekomunikacyjna. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zago­
spodarowania przestrzennego gminy Piątnica, przeznaczona jest pod 
zabudowę zagrodową w gospodarstwach rolnych. Cena wywoławcza 
nieruchomości wynosi 35 000 zł. 

- położonej we wsi Kisielnica składającej się z działki 166 (pow. o. 
08 na), KW 4819/2 

Nieruchomość gruntowa. Media: sieć energetyczna, wodociągowa 
i telekomunikacyjna. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu za­
gospodarowania przestrzennego gmin)t Piątnica, przeznaczona jest 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Cena wywoławcza nie­
ruchomości wynosi 20 000 zł. 

- położonej we wsi Kisielnica składającej się z działki 168 (Pc,w. O. 
07 ha), KW 4819/2 

Nieruchomość gruntowa. Media: sieć energetyczna, wodociągowa 
i telekomunikacyjna. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu za­
gospodarowania przestrzennego gminy Piątnica, przeznaczona jest 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Cena wywoławcza nie­
ruchomości wynosi 20000 zł. 

- położonej we wsi Piątnica Włościańska składającej się z działki 
580/3 (pow. O. 6654 ha), KW 43781/1. Teren należy do większego ze­
społu pierścienia fortecznego położonego wokół Łomży - Fort I. Jakie­
kolwiek zagospodarowanie nieruchomości przez przyszłego właściciela 
wymaga przedstawienia koncepcii programowo - przestrzennej i jej ak­
ceptacji przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Brak miejscowe­
go planu zagospodarowania przestrzennego terenu. Cena wywoław­
cza nieruchomości wynosi 45 000 zł. 

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się 24 maja 2012 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Piątnica w Piątnicy Poduchownej przy ul. 

5tawiskowskiej 53, pokój nr: 7, o godzinie 900
• 

Wysokość wadium wynosi 10 % ceny wywoławczej. 

Termin wpłaty wadium mija 21 maja 2012 r. 
Wadium ma być wniesione w formie gotówkowej w kasie Urzę­

du lub na konto Urzędu Gminy Piątnica Nr 68 8762 0009 0000 1270 
20000020 (Hexabank Spółdzielczy). 
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Bliższe informacje można uzyskać w pokoju nr 4 Urzędu Gminy 
Piątnica lub pod numerem telefonu 086 216-24-76 wew. 26 

oraz na stronie; www.ugpiatnica.doc.pl 
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Ogłoszenie drugiego przetargu pisemnego nieograniczonego na 
sprzedaż nieruchomości położonych we wsiach Bronowo i Wierciszewo 

Wójt Gminy Wizna ogłasza 
drugi przetarg pisemny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości składających się z: 
Działka numer ewidencyjny 354/1 o powierzchni 1325m2 położonej we wsi Bro­

nowo przy ul. Wschodniej posiadającej nawierzchnię asfaltową. Sąsiaduje: od strony 
zachodniej z drogą utwardzoną, od strony wschodniej z użytkami rolnymi, z pozostałych 
stron z zabudową zagrodową i mieszkaniową. Nieruchomość gruntowa częściowo zabu­
dowana budynkiem byłej szkoły podstawowej. Działka posiada możliwość uzbrojenia 
w sieć elektryczną i wodociągową. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KW38806/5 w Sądzie Rejonowym w Łomży. Nieruchomość nie ma planu zagospodaro­
wania przestrzennego, stanowi użytki rolne zabudowane. Działka nr 354/1 obręb Bro­
nowo jest wolna od długów, ciężarów i roszczeń osób trzecich. 

Cena wywoławcza wynosi 48 740,00zł 
Wadium 4800zł 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony 23% podatek VAT. 

Działka numer ewidencyjny 136/2 o powierzchni 5913m2 położonej we wsi 
Wierciszewo. Nieruchomość położona jest kolonijnie w otulinie Biebrzańskiego 
Parku Narodowego. Sąsiaduje: od strony północnej z drogą o nawierzchni żwirowej, 
od strony zachodniej z działką zabudowaną budynkiem byłej szkoły podstawowej, zaś 
od strony południowej i wschodniej graniczy z użytkami rolnymi. Posiada możliwość 
uzbrojenia w sieć energetyczną i wodociągową. Ogrodzona siatką metalową na słup­
kach metalowych w cokole betonowym. Dla nieruchomości prowadzona jest księga 
wieczysta KW 38786 w Sądzie Rejonowym w Łomży. Nieruchomość nie ma planu za­
gospodarowania przestrzennego, stanowi użytki rolne. 
Działka nr 136/2 obręb Wierciszewo jest wolna od długów, ciężarów i roszczeń osób 

trzecich 
Cena wywoławcza wynosi 46 476,00zł 
Wadium 4600zł 

Drugi przetarg pisemny nieograniczony odbędzie się 15 czerwca 2012r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Wizna Plac Kpt. Raginisa 35, pokój nr 12 o godz. 10:00 
Termin wpłaty wadium i składania ofert mija 11 czerw-

ca 2012r. 
Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Gminy Wizna 
nr 14 8762 1019 0027 8672 9000 0020 w Hexa Bank Spółdzielczy oddział w Wiźnie 
Pisemna oferta powinna zawierać: . 
• imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferen­

tem jest osoba prawna lub inny podmiot; 
• datę sporządzenia oferty; 
• oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te wa­

runki bez zastrzeżeń; 
• oferowaną cenę i sposób jej zapłaty; 
Oferty w zapieczętowanej kopercie z napisem:"przetarg na sprzedaż nieruchomości 

nr .... położonej we wsi ...... " wraz z dołączoną kopią wpłaty wadium należy składać 
w Urzędzie Gminy Wizna do dnia 11 czerwca 2012r. 

Bliższe informacje dotyaące przetargu można uzyskać w Urzędzie Gmi­
nyWizna pl. Kpt. Raginisa 35 pokój nr 11 .lub telefonianie86 219 60 18 

w godz. 8-15:30 

Wadium wniesione w pieniądzu przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał. 
zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 

Osoba ustalona jako nabywca zostanie zawiadomiona o miejscu i terminie zawar­
cia umowy sprzedaży, najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu 
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawied­

liwienia do zawarcia umowy w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu, 
Wójt Gminy Wizna może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie pod­
lega zwrotowi. 

Pierwszy przetarg pisemny na sprzedaż wlw nieruchomości odbył się 20 kwiet­
nia 2012r. 

Wójt GminyWizna zastrzega sobie prawo do unieważnienia lub odwołania przetargu 
bez podania przyczyny oraz zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert. 

------------ www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Motocykliści W szpitalu 

• W Łomży na skrzyżowaniu al. Le­
gionów z ul. Piłsudskiego kierowca 
audi (lat 35) skręcając w lewo nie 
udzielił pierwszeństwa przejazdu 
motocykliście, który wyprzedzał 
inny pojazd pasem wygasającym. 
W wyniku zderzenia motocyklista 
(lat 29) z otwartym złamaniem nogi 
został przewieziony do szpitala. 
• Na ul. Sienkiewicza wGrajewie 
motocyklista (lat 25) przewrócił się 
na prostym odcinku drogi. Nie miał 
kasku ochronnego ani uprawnień 
do kierowania pojazdem. Z obra­
żeniami głowy przewieziony został 
do szpitala. 

Wypadki z bezmyślności 
• W Zaruziu (gm. Miastkowo) nocą 
pieszy (lat 51) przebiegając przez 
jezdnię w niedozwolonym miejscu, 
wpadł pod opla frontera. Ze złamaną 
nogą i zwichniętym biodrem został 
przewieziony do szpitala. 
• Na skrzyżowaniu ul. Konstytu­
cji 3 Maja i Sobieskiego w Kolnie 
mieszkaniec powiatu grajewskiego 
(lat 58), jadący hyundaiem z Gro­
madzyna nie ustąpił pierwszeństwa 
kierowcy hondy (lat 28) i doszło do 
zderzenia. Na szczęście, nikomu nic 
się nie stało. Sprawca ukarany został 
mandatem 400 zł. 
• W pobliżu Dąbrówki Kościelnej 
(gm. Szepietowo) kierowca seata (lat 
35) w ciemnościach w ostatniej 
chwili zauważył jadącego przed 
nim nieoświetlonym rowerem i bez 
odblasków na ubraniu rowerzystę. 
Aby go nie przejechać, gwałtownie 
skręcił w lewo, stracił panowanie nad 
pojazdem, zjechał na pobocze i da­
chował. Dwoje pasażerów seata (lat 
8 i 32) z ogólnymi potłuczeniami 
zostało przewiezionych do szpitala. 

Pijani na drodze 
• Na trasie Downary - Goniądz 
(gm. Goniadz) motorowerzysta 
wywraca się, podnosi i dalej jedzie 
wężykiem, zaalarmowali policję 
w Mońkach kierowcy. Policjanci 
zatrzymali go. Ma 19 lat. Jechał 
skuterem pod wpływem 3,5 promila! 
• Pijany (2,5 promila) obywa­
tel Ukrainy (lat 35) ukradł rower 
górski mieszkańcowi Długoborza 
(gm. Zambrów). Próbował na nim 
odjechać, ale złapali go policjanci. 
Rower wrócił do właściciela. 

Nagrali pirata 

• Na drodze krajowej nr 61 w po­
bliżu wsi Łubiane (gm. Grabowo) 
policjanci zauważyli jadącego 

WWW.kontakty-tygodnik.com.pl 

Tak wyglądała trybuna łomżyńskich szalikowców w czasie meczu ŁKS -
Warmia Grajewo 

Obrachunki z kibolami 
Po sobotnim (5 maja) meczu 

III ligi ŁKS - Warmia Grajewo na 
stadionie w Łomży kilku kibiców 
ŁKS przedostało się pod sektor ki­
biców Warmii Grajewo. Obrzucali 
się wzajemnie obelgami, odpalali 
świece dymne. Policjanci zatrzy­
mali dwóch najbardziej agresyw­
nych. To mieszkańcy Łomży (lat 
25) i Kolna (lat 22). Odpowiedzą 
za zakłócenie porządku podczas 
trwania imprezy masowej. Przed 
meczem, podczas kontroli dojeż­
dżających kibiców w Wiźnie, za­
trzymali także dwóch. U jednego 

(lat 19) w aucie znaleźli tasak i no­
że, u drugiego (lat 23, mieszkaniec 
Krynek) ponad 4 g marihuany. 

Policja przypomina kibicom, 
że na mocy obowiązującego od 
19 listopada 2011 przepisu, oso­
ba posiadająca w miejscu pub­
licznym nóż, maczetę lub inny 
niebezpieczny przedmiot, a oko­
liczności jego posiadania wskazu­
ją na zamiar użycia go w celu po­
pełnienia przestępstwa, podlega 
karze aresztu, ograniczenia wol­
ności albo grzywny nie niższej niż 
3 000 zł. 

Tragedie traktorzystó1N 
Podczas zjeżdżania ze strome­

go wzniesienia w Udrynie (gm. 
Jeleniewo) przewrócił się traktor 
z przyczepką i przygniótł trak­
torzystę (lat 43), który zginął na 
miejscu. Pasażer na przyczepce 
z urazem barku został przewiezio­
ny do szpitala. 

z dużą prędkością mercedesa, 
który łamał wszystkie przepisy 
podczas wyprzedzania. Ruszyli za 
nim. Videorejestrator, zamontowa­
ny w nieoznakowanym radiowozie, 

W Jakaci Dwornej (gm. Śnia­
dowo) tir zaczął wyprzedzać trak­
tor, skręcający w lewo i uderzył 
w niego. Traktor przewrócił się 
(na zdjęciu). Traktorzysta z obra­
żeniami ciała został przewieziony 
do szpitala. 

nagrał wyczyny pirata. Kierowca, 
obywatel Litwy, został zatrzymany. 
Sąd w Kolnie,. na podstawie na­
grania video, ukarał go grzywną 
1400 zł. 

Ścigany Świstak! 
Na podstawie listów gończych 

Prokuratury Rejonowej w Białym­
stoku, Prokuratury Apelacyjnej 
w Gdańsku oraz Sądu Rejonowego 
w Białymstoku, policja w Białym­
stoku poszukuje Mariusza Łucej­
ko, ps. Świstak. Ma 25 lat:, wzrost 
około 170 cm, sylwetka szczupła, 
szatyn, włosy proste, twarz owal­
na, podbródek cofnięty, nos śred­
ni prostolinijny. 

Wszyscy, którzy mogą pomóc 
w ustaleniu miejsca pobytu po­
szukiwanego proszeni są o kontakt 
z Zespołem Poszukiwań Celowych 
Wydziału Kryminalnego Komen­
dy Wojewódzkiej Policji w Białym­
stoku, tel. 85 670 34 65, sekretariat 
8567031 70 lub z najbliższą jed­
nostką Policji, tel. 997 lub 112. 

Uwaga na znaki 
w Łomży! 

.Zmiany w organizacji ruchu 
na dwupasmowej ul. Zawadzkiej, 
jednej z głównych arterii komu­
nikacyjnych Łomży (będzie jed­
ną z głównych dróg dojazdowych 
do budującej się Galerii Veneda), 
wprowadzono w związku z rozpo­
czętą przebudową na odcinku od 
ul. Sikorskiego do ks. Janusza. Na­
leży zwracać uwagę na nowe znaki 
drogowe. Zamknięte będą skrzy­
żowania z ulicami Ks. Anny i Ma­
zowiecką· Dojazd do ul. Ks. An­
ny będzie od Szosy Zambrowskiej 
i ul. Piłsudskiego. Dojazd do blo­
ków przy ul. Mazowieckiej będzie 
od ul. Zawadzkiej, z wprowadze­
niem jednokierunkowego ruchu 
na ul. Mazowieckiej z wyjazdem 
w kierunku ul. Ks. Janusza. Do 
końca października inwestor Gale­
rii Veneda zobowiązał się przebu­
dować również ul. Sikorskiego od 
ul. Wyszyńskiego do Szosy Zam­
browskiej. 
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Słowik znad Narwi (ul. Zdrojowa w Łomży) 

1)0 bre maniery 

Nalewanie gorących napojów 
Gdy nalewamy kawę i herba­

tę, trzymajmy się sztywno wskazań 
etykiety, bo są to w tym wypadku 
również wskazania BHP. Filiżanki 
z . gorącym napojem podajemy na 
tacy, podsuwając ją gościowi z lewej 
strony. Gość bierze z tacy napój sam. 

Gdy stawiamy na stole puste fi­
liżanki, umieszczamy je z prawej 
strony nakrycia. Są dwie techni ­
ki nalewania gorących napojów 
do filiżanek. Na lewej ręce zawie­
szamy czystą i złożoną serwetkę 
i oddzielamy nią gościa od dzban­
ka z gorącym napojem. Jeśli pod­
czas nalewania napoju do filiian-

X -----

Pierogi 
z mięsem 
Poleca Piotr Tyszka 

szef kuchni "SMAK PODLASKI" 
w Łomży, ul. Mickiewicza 4, 

tel. 86211 6370. 

Składniki: 
Ciasto. 
• 50 dag mąki, 
• 2,5 dag masła, 
• 4 łyżki jogurtu naturalnego, 
• 1/2 łyżeczki proszku do pie­
czenia, 
• 1 łyżeczka soli, 
• olej do smażenia. 
Farsz 
• 60 dag mielonej biodrówki 
(gotowej), 
• 20 dag groszku zielonego, 
.1 cebula, 

ki pryśnie on na bok, to najwyżej 
zaplami serwetkę, a co najważniej­
sze, nie poparzy gościa. Możemy 
też, ale to jest mniej eleganckie, 
podejść do stołu z dzbankiem go­
rącego napoju, zabrać ze stołu fi­
liżankę, zrobić krok do tyłu i tam 
nalać do filiżanki gorący napój, 
trzymając w jednej ręce filiżankę, 
a w drugiej dzbanek. 

.Jeżeli kawę lub herbatę pijemy 
na stojąco, podnosimy filiżankę 
do ust ze spodkiem. Gdy siedzi­
my przy stole, spodek pozostaje 
na nim. 

SALONOWIEC 

• 2 ząbki czosnku, 
• 25 dag masła, 
• 2 łyżeczki kolendry, 
• łyżeczka kminku, 
• 1/2 łyżeczki imbiru w proszku, 
• 1/2 łyżeczki curry, 
• 1/2 łyżeczki chilli, 
• 1/2 łyżeczki cynamonu, 

• sól. 
Posiekaną cebulę i czosnek 

zrumienić na maśle. Dodać mię­

so, groszek i przyprawy. Smażyć 5 
min. Następnie podlać wodą i dusić 
pod przykryciem 10 min. Posolić 
i ostudzić. Z podanych składników 
zagnieść gładkie ciasto. Rozwał­
kować, na grubość 2 mm wyciąć 

szklanką krążki. Na każdy ukła­
dać po łyżeczce farszu, zlepić brze­
gi. Gotować pierogi w osolonej wo­
dzie ok. 5 minut od wypłynięcia. 

Jak kto lubi, dodatkową cebulę 
pokroić drobno i przysmażyć na 
maśle do zarumienienia. Przeło­
żyć na gorące pierogi. 
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Mam stałego mężczyznę, ale 
często myślę o seksie z kimś in­
nym. To mnie bardzo podnieca, 
gdy wyobrażam sobie zachowania 
w czasie erotycznych igraszek te­
go kogoś innego i swoje. Jest mi po 
prostu bardzo przyjemnie. I prze­
żywam rozczarowanie, gdy mój 
mężczyzna zachowuje się inaczej. 
Nie przywiązuje wielkiej wagi do 
pieszczenia mnie, mam wrażenie, 
że seks jest dla niego powszednim 
obowiązkiem. Nie wiem dlaczego 
wcale się nie stara, żeby było nam 
rozkosznie. Teraz to i mnie prze­
staje zależeć na tym, aby jemu by­
ło dobrze. Często marzę o namięt­
nym seksie, ale wszystko na tym się 
kończy. Co robić, żeby to zmienić? 

Zofia 

Lekarz domow)f 
Często swędzi mnie skóra na 

plecach, barkach, łydkach, choć 
nie pokąsały mnie komary ani 
pchły. Wstyd się drapać, ale cza­
sami nie mogą wprost wytrzy­
mać. Co robić? 

Aniela 
Samo swędzenie nie jest cho­

robą, al~ objawem choroby. Przy­
czyny swędzenia mogą być różne. 
Najczęściej jest-to objaw alergii 
lub chorób dermatologicznych: 

Pod paragrafem 
Na kupionej wiosną dział­

ce rosną drzewa, które mi prze­
szkadzają. Czy mogę je usunąć 
bez zgłaszania w urzędach? 

Piotr 
To zależy od wieku i rodzaju 

drzew. Bez zezwolenia można ściąć 
drzewa i krzewy, które nie mają wię­
cej niż 10 lat. Także drzewa owoco­
we, jeśli działka, na której rosną, nie 
jest wpisana do rejestru zabytków 
oraz nie leży w granicach parku 
narodowego lub rezerwatu przyro­
dy. Na wycięcie wszystkich innych 

Opisana sytuacja wskazuje na 
znużenie kochanków. To normalne , 
że z czasem poziom "chemii" opada 
albo zatrzymuje się na jakimś po­
ziomie i erotyka traci temperaturę. 
Gdy dochodzi się do tej krawędzi, 
trzeba zrobić wszystko, aby zwią­
zek ożywić, żeby kochankom znów 
chciało się chcieć. Metod na to jest 
wiele. Przede wszystkim, nie moż­
na siebie wzajemnie obwiniać i się 
obrażać. Gdy wcześniej bardziej ak­
tywnym w związku był mężczyzna, 
teraz inicjatywę może przejąć ko­
bieta. Podpowiedzią będą właśnie 
erotyczne fantazje. Trzeba powie­
dzieć o swoich oczekiwaniach, jak 
i gdzie ma pieścić, aby doprowadzać 
kobietę do rozkoszy. Należy zerwać 
z dotychczasowymi przyzwyczaje­
niami i rutyną. Prowokować śmiałe 

zachowania, zmieniać pozycje, ko­
chać się nawet w dziwny, ale inny 
niż do tej pory sposób i w nowych 
miejscach. Seks kocha spontanicz­
ność i fantazje, ale też powtórki roz­
kosznych doświadczeń. Fot. Janpol 

zapalenia skóry, zakażeń grzybi­
czych, pokrzywki. Zwykle wte­
dy pojawiają się też krostki al­
bo plamki. W takich wypadkach 
ulgę przyniosą leki przeciwuczu­
leniowe (są dostępne bez recep­
ty), zażywanie wapna, chłodzące 
żele. Swędzenie może być także 

objawem nerwicy, zaburzonego 
przepływu żółci, choroby trzust­
ki, kamicy dróg żółciowych. I dla­
tego nie można go bagatelizować. 
Trzeba skontaktować się z leka­
rzem i wykonać zalecone badania. 

drzew potrzebne jest pozwolenie. 
'Wniosek składa się w urzędzie gmi- ' 
ny lub miasta. Potrzebny będzie ty­

tuł prawny do nieruchomości, na 
której rosną drzewa, podanie ga­
tunku drzew, które mają być wy­
cięte oraz obwód ich pni, zmierzo­
ny na wysokości 1,3 metra. Trzeba 
podać powód wycięcia drzew (za­
grażają bezpieczeństwu albo prze­
szkadzają w budowie) . Decyzja ad­
ministracyjna, jeśli drzewo ma być 
wycięte z prywatnej działki, nic nie 
kosztuje. Natomiast za wycięcie 
drzew bez zezwolenia grożą bar­
dzo wysokie kary. 

------------ www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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C zekanie na miłość 
I.Spotykaszmężczyznę,któ­

ry podoba Ci się od pierwsze­
go wejrzenia: 

A. Szukasz sposobu, żeby za­
gadnąć i flirtować - 5 

B. Czekasz, aż on zrobi pierw­
szy krok - ~ 

C. Myślisz o nim i peszysz się 
na jego widok - 2 

2. Mężczyźni najczęściej 
zwracają się do Ciebie: 

A. Natarczywie - 6 
B. Elegancko - 4 
C. Obojętnie - O 
3. Dotychczasowe doświad­

czania z mężczyznami nauczy­
ły Cię, że .... 

A. Trzeba maksymalnie ko­
rzystać z chwil szczęścia - 5 

B. Nie ma żadnych gwarancji 
na szczęście w życiu - 3 

C. Trzeba być ostrożnym, aby 
potem nie żałować - l 

4. Wiosna, luz, swoboda i Ty 
chciałabyś mieć wielbicieli ... 

A. Jednego, ale na długo - 2 
B. Kilku, nawet tuzin - 6 
C. Najbezpieczniej nie mieć 

żadnego - O 

5. Jak oceniasz mężczyzn? 
A. Wszyscy chcą tylko jedne­

go - 1 
B. Często grają, ale mają do­

bre i złe strony - 3 
C. Trzeba nad nimi pracować, 

żeby ich owinąć wokół palca - 6 
6. Czy łatwo nawiązujesz 

kontakt z innymi ludźmi? 
A. Tak, niezależnie od płci, 

Wieku, zawodu, wyglądu - 5 

B. Dość łatwo, ale nie z każ­
dym-3 

C. Raczej trudno i tylko wte­
dy, gdy są sympatyczni -1 

7. Marzysz o spacerze 
w świetle księżyca z mężczyzną? 

A. Oczywiście! - S 
B. Tak, ale musiałabym go do­

brze znać - 3 
C. Wolę samotny spacer - l 
Suma punktów 6 - 16 ozna­

cza, że wypatrujesz miłości, cze­
kasz na nią, ale jednocześnie 
boisz się jej . Niepewność powo­
duje, że wycofujesz się w najbar­
dziej nieodpowiednich momen­
tach, a potem żałujesz. Odwagi, 
nie unikaj kontaktów, zasługujesz 
na piękną miłość. 

Suma punktów 17 - 27 ozna­
cza Twój właściwy stosunek do 
miłości, jesteś na nią otwarta. Nie 
odbierają ci zapału do życia ma­
łe rozczarowania, bo wiesz, że nie 
zawsze świeci słońce. Dla Ciebie 
najważniejsze jest uczucie, jesteś 
dobrą partnerką, pełną optymi­
zmu, podziwianą i przyciągającą 
do siebie ludzi. 

Suma punktów 28 - 38 
oznacza, że oszukujesz siebie. 
Pragniesz miłości, ale grasz, że 
Ci na niej nie zależy i bawisz się 
tymi, którzy się Tobą interesu­
ją . Może jeszcze nie wiesz, że 
w miłości nie tylko się bierze, 
ale też daje. I takie dawanie też 
jest radością. Bądź sobą, a spot­
kana miłość będzie dla Ciebie 
wielką nagrodą. 

• 
- Podobno szykują się poważ-

ne zmiany w gabinecie Tuska? -
pyta dziennikarz. 

- Tak, bardzo poważne. Do­
niczka z fikusem ma zostać prze­
stawiona na prawo od wejścia. 
- odpowiada rzecznik praso ­
wy premiera. 

• 
Podczas wizyty w szpitalu psy-

chiatrycznym poseł pyta ordynato­
ra, jakie kryteria stosują, aby zde­
cydować, czy ktoś powinien zostać 
zamknięty w zakładzie, a kto nie. 

na zasiadła do obiadu. Mama da­
je znak Jasiowi, żeby opowiedział, 
co widział: 

- Tatuś całował i dotykał są ­
siadkę, później zabrał ją do poko­
ju, rozebrał i wsadził ... wsadził .. . 
Mamo, jak się nazywa to, co ssiesz 
listonoszowi ? 

• 
Premier Izraela i szef Mosa-

du, czyli izraelskiego wywiadu, 
ożywieni dyskutują nad mapami. 
Podchodzi do nich zaprzyjaźnio­
ny dziennikarz i pyta o czym dys­

kutują· 
- Robimy plan ataku na Iran. 
- O, i jaki to plan? - pyta dzien-

nikarz. 
- Zamierzamy zabić 14 milio­

nów Muzułmanów i jednego ar­

tystę· 

- Jednego artystę? Czemu chce­
cie zabić artystę? 

Szef Mosadu klepie premiera po 
plechach z uśmiechem : 

- A nie mówiłem? Nikt nie bę­
dzie pytał o Muzułmanów. 

' . 
Siedzą zajączek, wilk i żółw. Na 

stole stoi butelka wódki. Zwierzę­

ta stwierdziły że to za mało i trzeba 
kupić więcej. Wilk z zajączkiem od 
razu wskazali na żółwia. 

Życie to komedia w trzech aktach. 
Akt urodzenia, akt ślubu , 

akt zgonu 

- Napełniamy wannę wodą, 

a potem dajemy łyżeczkę do her­
baty, kubek i wiadro i prosimy, aby 
opróżnił wannę - odpowiada or­
dynator. 

- Acha, rozumiem. Normalny 
użyje wiadra, bo jest większe niż 
łyżeczka lub kubek - mówi poseł. 

- Nie, normalny wyciągnie ko­
rek. Chce pan pokój z widokiem 
czy bez? - pyta ordynator. 

• 
Jasio przybiega do mamy i mó-

wi: 
- Mamo, mamo, widziałem jak 

tatuś robił coś z sąsiadką. 
- Tak? A co takiego? 
- Najpierw ją całował, a potem 

dotykał, potem poszli do pokoju, 
rozebrał ją i wsadził .. . 

- Dobrze, synku. W niedzie­
le przy kolacji opowiesz to, żeby 
wszyscy wiedzieli. 

Nadeszła niedziela, cała rodzi-

- No dobra, pójdę, ale nie 
możecie wypić ani kropelki za­
nim wrócę. 

Mija dzień, a żółw nie wraca. 
Wilk mówi: - Pijemy! 

- Obiecaliśmy żółwiowi, że nie 
będziemy pić bez niego. On zaraz 
wróci - mówi zajączek . 

. Minął 2 i 3 dzień, aż w końcu 
zajączek nie wytrzymał. 

Bierze butelkę do ręki i już ma 
otwierać, gdy zza krzaków wy­
chyla się żółw i mówi: - Bo nie 
pójdę! 

• 
Kobieta odpowiada na pytanie 

w ankiecie przez telefon. 
- Do czego można użyć waze­

liny? 

- Do seksu. Przynajmniej my 
tak robimy. Smarujemy klamkę 
wazeliną i wtedy dzieci nie mogą 
jej nacisnąć i wejść do pokoju, gdy 
się kochamy. 
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NIEZBĘDNIK 

Białystok Tu warto być 
Koncert finałowy XXXI Hajnowskich Dni Muzyki Cerkiewnej, Fil­
harmonia Podlaska (ul. Podleśna 2), sobota, 12 maja, godz. 20.00. 
Wystąpią najlepsze chóry cerkiewne z kraju i zagranicy. W programie 
koncertu także polska premiera filmu "Drewniane cerkwie Podlasia': 
XXXI Międzynarodowy Festiwal Muzyki Cerkiewnej "Hajnówka 
2012'~ Filharmonia Podlaska (ul. Podleśna 2), 15 - 19 maja. 
W koncercie inauguracyjnym pt. "Arcydzieła męskiej chórystyki cer­
kiewnej" 15 maja (wtorek, godz. 18.00) wystąpi Kijowska Męska Kapela 
Chóralna im. L. Rewuckiego pod dyrekcją Jurija Kuracza. 

Łomża 

"Dokąd pędzisz, koniku?", Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, 
tel. 864735567), piątek, 11 maja, godz. 9.00, 10.30. 
Przedstawienie w reżyserii Grzegorza Kwiecińskiego, ze scenografią 
Przemysława Karwowskiego, opowiada o trudach dojrzewania i po­
szukiwania własnego "ja". 
Sztuka z filcu, Galeria N (al. Legionów 133), wtorek, 15 maja, godz. 
18.00.Wystawa rękodzieła artystycznego z filcu Ewy Gąsiorowskiej 
i Alicji Wejroch z Łomży. 

Zbójna 
Regionalny Przegląd Kapel, Śpiewaków i Gawędziarzv Ludowych, 
stadion gminny, niedziela, 13 maja, godz. 13.00. 
W konkursie wystąpi około 50 zespołów, solistów, 
par tanecznych i gawędziarzy ludowych (w sumie po­
nad 300 wykonawców). Około godz. 20.00 ogłoszenie 
werdyktu przez jUry. W trakcie konkursowych wystę­
pów kiermasz sztuki ludowej. 

Repertuar ki'n 
Kino "Millenium" w Łomży: 10 maja (czwartek) - Titanic, godz. 
15.00; Nietykalni, godz. 18.30 oraz American Pie: Zjazd absolwentów, 
godz. 20.30; 11 .:.. 16 maja (piątek - środa) - Nietykalni, godz. 18.00 
oraz Dom w głębi lasu, godz. 20.00 (w sobotę i niedzielę także Mup­
pety, godz. 16.00). 
Kino MDK wGrajewie: 11 maja (piątek) - Rec 3: Genza, godz. 20.00; 
12 - 13 maja (piątek - sobota) - Igrzyska śmierci, godz. 17.00 oraz Rec 
3: Genza, godz. 20.00. 
Kino "Wrzos" w Kolnie: 11 - 14 maja (piątek - poniedziałe!() - Żela­
zna dama, godz. 17.00. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 10 maja (czwartek) - Ghost 
rider 2, godz. 17.00 oraz Lęk wysokości, godz. 19.30; 11 - 14 i 16 ma­
ja (piątek - poniedziałek i środa) - American Pie: Zjazd absolwentów, 
godz. 16.00, 18.15 oraz Dom w głębi lasu, godz. 20.30 (w sobotę i nie­
dziel także Ale ck!, odz. 14.00). 

Sztuka z makulatury 
384 prace uczniów szkół pod­

stawowych i gimnazjów z Łomży, 
Pniewa, Piątnicy, Lęborka, Gdyni, 
Rybnika, Wałbrzycha, Gliwic wpły­
nęły na II Ekokonkurs Plastyczny 
"Makulatura to nie śmieć': zorgani­
zowany przez Annę Bureś i Pracow­
nię Plastyczną Miejskiego Domu 
Kultury. Jury nagrodziło i wyróż­

niło po 16 najlepszych. Oglądać je 
można na wystawie w Galerii Bo­
nar (ul. Wojska Polskiego 3, w godz. 
8.00 - 16.00). Trudno od nich ode­
rwać wzrok. Autorzy za pomo­
cą skrawków kolorowego papieru 
wyrażają bogactwo swoich myśli, 

uczuć i nastrojów. Niektórzy włas-

noręcznie zrobili też papier czer­
pany z makulatury. Podczas wer­
nisażu zwycięzcy i wyróżnieni 
otrzymali nagrody. (MK) 
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BARAN (21 III - 20 IV): do­
bry czas w finansach, ale poha­
muj rozrzutność, bo możesz za 
nią bardzo drogo zapłacić! Przyj­
dzie Ci postawić coś na jedną kartę 
i zmierzyć się z czymś zupełnie no­
wym. Przysłowie dla Ciebie: "Co 
się przyda kowalowi, niepotrzeb­
ne krawcowi': 

BYK (21 IV - 21 V): przypad­
kowe spotkanie przysporzy Ci ra­
dości i ... kłopotów. Trzeba będzie 
wybierać i szybko decydować. 
Szczęście Ci sprzyja, więc nie każ 
mu zbyt długo czekać za drzwiami! 
Przysłowie dla Ciebie: "Dla póź­
nych gości pozostają kości': 

BLIŹNIĘTA (22 V - ~o VI): 
komuś bardzo zależy na tym, że­
by Cię poznać. Uważnie się rozej­
rzyj. Nieco komplikacji rodzin­
nych z powodu zaniedbania sprzed 
lat, ale wszystko wskazuje na to, że 
wkrótce uda się opanować sytua­
cję. Przysłowie dla Ciebie: "Nie ma 
domku bez ułomku': 

RAK (21 VI - 22 VII): miłe 
spotkanie, a w pracy uznanie. Jed­
nak czekają Cię poważne zadania 
i liczne obowiązki rodzinne. Nie­
wykluczone, że nareszcie przej­
rzysz na oczy. Cierpliwość przede 
wszystkim! Przysłowie dla Cie­
bie: "Krok po kroku, a przejdziesz 
świat w pół roku': 

LEW (23 VII - 22 VIII): po 
wielkich emocjach, czas wycisze­
nia. Może nawet na dłużej, bo na 
to zasługujesz. Narazisz się ko­
muś, kto nie darzy Cię sympatią, 
ale dzięki temu poznasz praw­
dę. Przysłowie dla Ciebie: "Co 
dąb, to nie brzoza, co krowa, to 
nie koza". 

PANNA (23 VIII - 22 IX): ko­
muś bardzo na Tobie zależy, ale nie 
ma śmiałości tego ujawnić. Zdaj 
się na własną intuicję i spróbuj do­
strzegać wokół siebie to, co godne 
uwagi i prawdziwego uczucia. Nie 
odmawiaj drobnej przysługi. Przy­
słowie dla Ciebie: "Lepszy grosz 
dany niż złoty obiecany': 

WAGA (23 IX - 23 X): cel któ­
ry został zaplanowany jest do osiąg. 
nięcia, jednak jego realizację trzeba 
podzielić na etapy i konsekwen. 
tnie wykonywać poszczególne kro. 

. ki. Skoro nie widać końca drogi, nie 
znaczy że jej nie ma, utrzymuj ten 
koniec w wyobraźni. Wizualizuj 
efekty, myśl o tym, czego pragniesz. 
Przysłowie dla Ciebie: "Jak dasz ko­
niom jeść, tak cię będą wieźe 

SKORPION (24 X - 21 XI): 
niespodziewana wizyta zmieni 
Twoją sytuację, z którą od dłuż· 
szego czasu nie możesz sobie po· 
radzić. Zaufaj, ale nie odpuszczaj 
sobie! Konieczna mobilizacja! 
Przysłowie dla Ciebie: "Gdy się do­
brze brzuch przepości, nie wybiera 
z chleba ości': 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
fantastycznie! Zdrowie, miłość, pie· 
niądze pchają się drzwiami i okna· 
mi. Jednak nie pozwalaj sobie na 
samouwielbienie i lenistwo. Przysło­
wie dla Ciebie: "Gdy krawiec za dłu· 
go świętuje, rdza igły mu zepsuje': 
KOZIOROŻEC (22 XII -

19 I): powodzenie w interesach, 
komplikacje w uczuciach. Spięcie 
to wyłącznie Twoja wina. Nieba­
wem wszystko da się poskładać, 
ale jakiś czas będzie szedł za To­
bą cień braku zaufania. Przysłowie 
dla Ciebie: "Ten się nie boi, kto złe· 
go nie broi': 

WODNIK (20 I - 18 11): do­
bry czas na ważne decyzje rodzin­
ne i osobiste. W pracy uznanie, 
w sprawach urzędowych niewiel­
kie komplikacje. Potrzeba więcej 
dokładności i odpowiedzialności. 
Przysłowie dla Ciebie: "Bez zacho­
du nie będzie miodu': 

RYBY (19 II - 20 III): dobre 
wiadomości dla rodziny nie przy­
słonią trudnej sytuacji, która się 
może ujawnić. Ktoś jeszcze dole­
je oliwy do ognia, ale tak, jak szyb­
ko się pojawił, szybko zgaśnie. Ob­
stawaj przy swoim! Przysłowie dla 
Ciebie: "Co bardziej dokuczy, prę· 
dzej nauczy': 

STAC A 'A CZY A CAŁĄ DOBĘ. 
Oferujemy do sprzedaży: 

olej napędowy i olej opałowy w cenach 
konkurencyjnych z dostawą do klienta, 

F.H.U.T. "KULIKOWSKI" 
Paweł Kulikowski 

Wygoda ul. Wesoła 2 
18-400 Łomża 

tel/fax, 86 219 30 25, 
2193000 
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Turniej z arcymistrzami 
Arcymistrz Tomasz Markow­

ski wygrał V Otwarte Mistrzostwa 
podlaskiego w Szachach Błyska­
wicznych, rozegrane w Wyższej 
Szkole Agrobiznesu w Łomży. 
Zgromadziły one najlepszych sza­
chistów z regionu i Polski, wśród 
nich dwóch arcymistrzów. Drugi 
arcymistrz Mirosław Grabarczyk 
zajął 4 miejsce. Na 7 uplasował 
się Sahib Hasanov, a na 15 junior 
Bartek Kotarski, obaj z KS Mara­
ton Łomża. 

Uczcili Konstytucję . 

Piotr Obiedziński wygrał Sza­
chowy Turniej z okazji 221 Rocz­
nicy Konstytucji 3 Maja w Łom­
ży. Wyprzedził Eldeniza Babaeva 
i Sahiba Hasanova. Wśród junio­
rów najlepszy był Bartosz Ko­
tarski, przed Patrykiem Szwaj­
kowskim i Piotrem Niedbałą. 
Zagrało 31 zawodników z Graje­
wa, Łomży, Ostrołęki, Piszu, Ru­
cianego Nidy i Zambrowa. 

Wicemistrzynie z PG 8 
Koszykarki z Publicznego 

Gimnazjum nr 8 w Łomży wy­
walczyły wicemistrzostwo Gim­
nazjady w Podlaskiem. W fina­
le w Białymstoku spotkały się 
z drużyną PG nr 15 Białystok, 
która okazała się zdecydowanie 
lepsza. Łomżanki jedynie w I 
kwarcie nawiązały walkę. 

Szczypiornistki dziesiąte 
Zawodniczki GUKS Dwój­

ka Łomża zajęły trzecie miej­
sce w półfinale Mistrzostw Pol­
ski Juniorek Młodszych w piłce 
ręcznej w Szczecinie. Występ 
w Mistrzostwach zakończy­
ły ostatecznie na 10 miejscu 
w kraju. Dagmara Nocuń zaję· 
ła drugie, a Amanda Szymbor­
ska trzecie miejsce w klasyfikacji 
naj skuteczniejszych zawodni­
czek szczecińskiego turnieju. 

Z boisk 
Wyniki drużyn z Łomżyńskiego 

III liga: ŁKS - Warmia Gra­
jewo 2:0 (bramki dla ŁKS: Ma­
teusz Laskowski, Karol Drągowski; 
miejsce ŁKS w tabeli - 4; miejsce 
Warmii - 2); Orzd Kolno - Start 
Działdowo 0:2 (miejsce Orła w ta-
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SPORT 
Zwycięstwo księży na Wembley! 

"Tu było pastwisko, a jest boi­
sko. Nasze Wembley było wcześ­
niej niż stadio~ w Anglii", mówił 
sekretarz gminy Zambrów Bogdan 
Pac przed meczem drużyn straża­

ków OSP Stary Laskowiec i księży 
z Zambrowa. 

W tak niekonwencjonalny spo­
sób strażacy z gminy Zambrów 
obchodzili Dzień Strażaka i roz­
poczęli obchody 85. rocznicy po­
wstania OSP w Starym Laskowcu. 

"Drużyna strażaków uczestni­
czy w nierównej walce, bo księżom 
na pewno kibicuje z góry świę­
ty Florian. Wszystkim życzę milej 
zabawy': mówił wójt gminy Zamb­
rów Kazimierz Dmochowski, któ-

ry mecz obserwował w towarzy­
stwie ks. dziekana Jerzego Samse!a 
i przewodniczącego ~ady Powiatu 
Józefa Dąbrowskiego i Rady Gmi­
ny Piotra Tyszko. 

Pierwszą bramkę strzelił ks. 
Łukasz Murawski, podopieczny 
kapitana ks. Andrzeja Filipkow­
ski ego. Ambitna drużyna straża­
ków, której kapitanem był druh Ja­
cek Traczyk, robiła wszystko, by 
wyrównać. Do remisu doprowa · 
dził Bartosz Skarzyński. Ale " pił­
ka jest okrągła, a bramki są dwie" 
i mecz zakończył się zwycięstwem 
księży (5 :4). 

W przerwie meczu publiczność 
bawił zespół Laskowianki. 

Szlachetny re""anż 
Mecz Samorząd Łomży - Old­

boje ŁKS z okazji Święta Konsty­
tucji 3 maja zakończył się zwycię· 

stwem Oldbojów 5:1. W drużynie 
Samorządu pod wodzą selekcjo­
nera Macieja Borysewicza i kie­
rownictwem Stanisława Kasei za· 
grali prawie wszyscy radni i jedna 
radna Bernardeta Krynicka. 
W drużynie Oldbojów brylowa­
li Józef Ościłowicz, Adam Cwa­
lina, Artur Śliwecki (strzelił 
samorządowcom dwa gole!) i nie­
zapomniany kapitan drugoligo-

beli - 13); Motor Lubawa - Olim­
pia Zambrów 1:2 (bramka dla 
Olimpii: Łukasz Grzybowski, Bar­
tłomiej Dłubizna; miejsce Olimpii 
w tabeli - 3). 

IV liga: Perspektywa Łomża 
- Hetman Białystok 1:2 (miejsce 
Perspektywy w tabeli - 16); Sparta 
Szepietowo - Wissa Szczuczyn O: 1 
(miejsce Wissy w tabeli - 1, miej­
sce Sparty - 7); Ruch Wysokie Ma­
zowieckie - wycofał się z rozgry­
wek IV ligi na wiosnę po wygraniu 
rundy jesiennej (wszystkie mecze 
w rundzie wiosennej z Ruchem 
drużyny wygrywają walkowerem, 
dopisując sobie po 3 punkty). 

wej drużyny Zbigniew Kowal· 
ski (wszyscy grali swego czasu 
w ŁKS). 

Był to już drugi mecz chary­
tatywny radni - Oldboje ŁKS. 
Spotkania zainicjował jesienią 
w Święto 11 Listopada radny An­
drzej Modzelewski. Wtedy san10-
rządowcy wygrali 4:3. Podobnie 
jak jesienią, w czwartek również 
prowadzono zbiórkę pieniędzy na 
łomżyńskie hospicjum oraz na· 
krętek na zakup sprzętu rehabili­
tacyjnego. (MK) 

Klasa okręgowa: Forty Piątni­
ca - Narew Choroszcz 0:3 (miejsce 
Fortów w tabeli - 12); Piast Biały­
stok - KS Sokoły 9:0 (miejsce So­
kół w tabeli - 15); Orleta Czyżew 
- Polonia Raczki 3:0 (miejsce Or­
ląt w tabeli - 2). 

Klasa A: Tur II Bielsk Podlaski -
Skra Wizna 6:3 (miejsce Skry w ta­
beli - 9); GKS Stawiski - Rospuda 
Filipów 4:2 (miejsce GKS Stawi ski 
w tabeli - 8); Victoria Jedwabne -
KS Śniadowo 2:1 (miejsce Victorii 
w tabeli - 7, miejsce Śniadowa - 3); 

Biebrza Goniądz - KS Miastkowo 
1:1 (miejsce Biebrzy w tabeli - 12, 
miejsce Miastkowa - 9). 

Monika 
Mistrzynią Polski! 

Indywidualny Puchar Polski do 
lat 8 w szachach wygrała Monika 
Marcińczyk z Łomży. Jest uczenni­
cą SP nr 7, zawodniczką UKS Żak 
przy I LO w Łomży! . 

"Jesteśmy bardzo szczęśli­

wi z sukcesu Moniki. Chcieliby­
śmy bardzo gorąco podziękować 
wszystkim, którzy ją wspierali 
w drodze do Mistrzostwa. Wiel­
kie podziękowania kierujemy do 
pana Vafy Mammadova z Klu­
bu Szachowego Maraton , który 
ostatnie pół roku zajmował się 
szkoleniem Moniki i tak znako· 
micie przygotował ją najpierw do 
zdobycia tytułu Mistrzyni Woje­
wództwa, a teraz Mistrzyni Pol­
ski", powiedziała Alicja Marciń· 
czyk, mama Moniki. 

Monika debiutowała jako pię­
ciolatka w Łomżyńskiej Lidze 
Szkolnej w Szachach. Jej talent 
rozkwita pod opieką mieszkają­
cego od 20 lat w Łomży szachisty 
z Azerbejdżanu. ,,vafa Mammadov, 
oprócz ogromnej wiedzy szacho­
wej i przygotowania pedagogicz­
nego, ma to coś, co sprawia, że za­
wodnicy bardzo lubią prowadzone 
przez niego zajęcia i dużo z nich 
korzystają", mówi prezes Klubu 
Szachowego Maraton Grzegorz 
Kotarski. (ANN) 
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Adam Falkowski "Cmentarz w Boćkach" 

Czytelnicy "Kontaktów" w głosowaniu internetowym wskazali spośród nadesłanych na nasz Konkurs Fotograficzny trzy 
najpiękniejsz~ Zdjęcia Miesiąca Marzec 2012. I miejsce - Adam Falkowski "Cmentarz w Boćkach", II miejsce - Maria Kosińska 
"Bociany", III miejsce - Henryk Graszyk "Podniebne wojaże". Gratulujemy! 

Fotografujesz? Wyślij zdjęcia na edycję Maj 2012. Szczegóły na naszej stronie internetowej www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Marzec 2012 

Maria Kosińska "Bociany" 

;; 
Henryk Graszyk "Podniebne wojaże" 
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